

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

**ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS
DE SALUD JALISCO**

FALLO DE ADJUDICACIÓN

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LSCC-027-2023 SIN
CONCURRENCIA DE COMITÉ**

**“ADQUISICIÓN DE EQUIPO Y
MATERIALES PARA EL
MANTENIMIENTO DE LAS DIVERSAS
UNIDADES DE SALUD
DEPENDIENTES DEL O.P.D.
SERVICIOS DE SALUD JALISCO”**

15 de diciembre de 2023

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del día 15 de diciembre del 2023, en la Sala de Juntas de la Coordinación de Adquisiciones del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Calpulalpan #15, Colonia Centro en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México; ante la presencia de los Servidores Públicos designados por la **UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS**, tal y como se señala en el **CALENDARIO DE ACTIVIDADES**, de las **BASES** que rigen la presente **LICITACIÓN**, a efecto de desarrollar el **Acto de FALLO** o **RESOLUCIÓN** relativo a la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LSCC-027-2023 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ** denominada “**ADQUISICIÓN DE EQUIPO Y MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS DIVERSAS UNIDADES DE SALUD DEPENDIENTES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO**”, en términos de los artículos 66, 69 y 72, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el artículo 97 fracción IV del **REGLAMENTO** y demás aplicables, para emitir este **FALLO**, de conformidad con lo establecido en el **CALENDARIO DE ACTIVIDADES** de las **BASES** que rigen este **PROCESO LICITATORIO**.

Para efectos de comprensión de la presente **Acta**, se deberá de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos en las **BASES** que rigen al presente **PROCESO LICITATORIO**.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 27 de noviembre del 2023, se llevó a cabo la publicación de la **CONVOCATORIA** para las Personas Físicas y Jurídicas interesadas en participar en la **LICITACIÓN** citada en el preámbulo del presente documento en los portales de internet <https://info.jalisco.gob.mx> y <https://sifssi.jalisco.gob.mx/requisition/tree> cumpliéndose con lo establecido en el **CALENDARIO DE ACTIVIDADES** de las **BASES** que rigen al **PROCESO LICITATORIO**, y a lo establecido en los artículos 35 fracción X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículo 62 de su **REGLAMENTO**, así como del artículo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 04 de diciembre del 2023, de conformidad con los artículos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las **BASES** que rigen al **PROCESO LICITATORIO**, se celebró el **ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES**, informando que no se recibieron preguntas al correo electrónico ivonne.castaneda@jalisco.gob.mx dentro de la fecha y horario establecido, tal como consta en el acta que se levantó para tal propósito.

Tercero.- Con fecha del 11 de diciembre del 2023, se celebró el evento para llevar a cabo el **ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS**, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 67 y 68 de su **REGLAMENTO**, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las **BASES** que rigen al **PROCESO LICITATORIO**, y para este acto comparecieron los siguientes **PARTICIPANTES**:

- JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA
- JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ

CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.

El representante de la **Unidad Centralizada de Compras** es legalmente competente para resolver la Adjudicación conforme al artículo, 72 fracción V inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, los artículos 66 y 69 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, así como el numeral 17 de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto lícito y de posible realización, en términos de los artículos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluación a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo señalado en el artículo 66 numeral 1 y 2 de la **LEY** de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su **REGLAMENTO**, la Unidad Centralizada de Compras, realizó el análisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el numeral 9.1., de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**, emitiendo el dictamen legal-administrativo en base a el análisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas presentadas por los **PARTICIPANTES**, se desprende lo siguiente:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL LICITANTE:		JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ	
Inciso	REQUISITOS NUMERAL 9.1. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS	CUMPLE		CUMPLE	
		SÍ	NO	SÍ	NO
c)	Anexo 4. (Carta de Proposición). Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.	X		X	
d)	<p>Anexo 5. (Acreditación) o documentos que lo acredite.</p> <ol style="list-style-type: none"> Presentar copia simple vigente del Registro Único de Proveedores y Contratistas (RUPC), (en caso de contar con él). Presentar copia simple legible del pago emitido por la Secretaría de la Hacienda Pública del Estado de Jalisco, del impuesto estatal sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo no mayor a 60 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre nómina), y original para su cotejo. Tratándose de personas jurídicas, deberá presentar, además: <ol style="list-style-type: none"> Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prórroga de la duración de la sociedad, último aumento o reducción de su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformación o fusión de la sociedad; de conformidad con lo señalado en los artículos 182 y 194 de la LEY General de Sociedades Mercantiles. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le acredite la personería jurídica y se le otorguen facultades para actos de administración; tratándose de Poderes Especiales, se deberá señalar en forma específica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno. <p>Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del artículo 21 del Código de Comercio.</p> <ol style="list-style-type: none"> Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre de la razón social del PARTICIPANTE. Declaración Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del año 2022, con sus anexos y acuse, a excepción de las empresas constituidas en el año en curso. <ol style="list-style-type: none"> Tratándose de personas físicas, deberá presentar, además: <ol style="list-style-type: none"> Copia simple de acta de nacimiento. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones. 	X		X	

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL LICITANTE:		JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ	
Inciso	REQUISITOS NUMERAL 9.1. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS	CUMPLE		CUMPLE	
		SÍ	NO	SÍ	NO
	C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE . A. Última declaración del ISR completa del ejercicio fiscal del año 2022, en donde se observe el ingreso acumulado del ejercicio fiscal en comento, a excepción de las personas físicas que iniciaron o reactivaron actividades en el año en curso.				
e)	Anexo 6. (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de PROVEEDORES).	X		X	
f)	Anexo 7. (Declaración de aportación cinco al millar para el fondo impulso Jalisco).	X		X	
g)	Anexo 8. (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa), en los términos del numeral 25 de las presentes BASES .	X		X	
h)	Anexo 9. En los términos del numeral 26 de las presentes BASES , los PARTICIPANTES deberán presentar: 9.1. Manifiesto de Opinión de Cumplimiento. 9.2. Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social. 9.3. Constancia Emitida por el IMSS de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social (ACUSE).	X		X	
i)	Anexo 10. (Manifiesto de Opinión de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales y entero de descuentos INFONAVIT y constancia emitida por el INFONAVIT).	X		X	
j)	Anexo 11. (Copia simple de Identificación Oficial Vigente).	X		X	
k)	Anexo 12. (Estratificación), y documentos que acrediten lo establecido en su numeral 2. La falta de cualquiera de los documentos anteriormente descritos a excepción de los documentos que acrediten lo establecido en el numeral 2 del anexo 13, será motivo de desechamiento de la propuesta del participante.	X		X	
l)	Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitación).	X		X	
m)	Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad económica y profesionales).	X		X	
n)	Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantía de cumplimiento, señalada en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15 .	X		X	

I. De la Evaluación que determina las PROPOSICIONES que resultan solventes administrativamente.

Con fundamento en los artículos 66, 69, numeral 1, fracción II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el artículo 69 de su **REGLAMENTO**, y el resultado del dictamen de la evaluación legal-administrativa emitido por la Unidad Centralizada de Compras, las propuestas de los **PARTICIPANTES JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA y JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ, CUMPLEN** con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1. de las **BASES de la CONVOCATORIA**, por lo que se califican **SOLVENTES** sus proposiciones.

Tercero. Evaluación que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los artículos 66, 69, numeral 1, fracciones I y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su **REGLAMENTO**, cumpliendo con el punto 9.1., y las especificaciones técnicas requeridas del **Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos**, de las **BASES** de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LSCC-027-2023 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ** denominada “**ADQUISICIÓN DE EQUIPO Y MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS DIVERSAS UNIDADES DE SALUD DEPENDIENTES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO**”, la evaluación de los requisitos técnicos de las proposiciones recibidas fue realizada por la **Coordinación de Servicios Generales del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco** quién posee la calidad de Área Requirente.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la **CONVOCATORIA** de la **LICITACIÓN** y con soporte en el análisis de la documentación presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cumple, la evaluación a las propuestas técnicas fue realizada por la **Coordinación de Servicios Generales del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco** de donde se desprende mediante dictamen de resultados de la evaluación técnica emitido por el titular, el cual forma parte de la documentación soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratación, observándose el siguiente resultado:

I.- Se realizó la evaluación de los requisitos técnicos establecidos en el **Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos**, de las **BASES** de la **LICITACIÓN** de las **PROPUESTAS** de los **PARTICIPANTES**:

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
Anexo 2. (Propuesta Técnica). Transcripción textual y documentos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos .		X			X		
PROGRESIVOS							
1	COSTAL DE ESTOPA DE 1 KG. PESO 1 KG. Características: Peso 1 kg. Color blanco, en bolsa impermeable, Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
2	COSTALES DE CAOLIN (BLANCO DE ESPAÑA) POLVO DE 20 -25 KG (PARA SELLAR GRIETAS) Características: Costal de 20 a 25 kilos, para sellado de grietas, con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
3	COSTALES DE CEMENTO GRIS PARA RESANE DE GRIETAS Características: Características: Costal de 20 a 25 kilos, para sellado de grietas, con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
4	COSTALES DE YESO (PARA RESANE DE GRIETAS) Características: Yeso para construcción en bultos de 40 kg. Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
5	CARRETE CON EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 20 MTS APTO PARA USO RUDO Características: Apto para uso rudo, con garantía mínima de 01 mes. Cable de cobre y terminales adaptadas para uso rudo.	X			X		
6	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE USO RUDO 7 MTS APTO PARA USO RUDO	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	Características: Apto para uso rudo, con garantía mínima de 01 mes.						
7	MANGUERA PARA AIRE DE 10 MTS PARA USO DEL COMPRESOR DE AIRE VERTICAL 1.8 HP Características: Para uso del compresor, con garantía mínima de 01 mes. Reforzada uso rudo negra con coples macho prensados	X			X		
8	LTS. SOLVENTE THINNER ACRILICO Características: Solvente para pintura, de evaporación media, con garantía mínima 01 mes.	X			X		
9	CUBETA DE 19 LITROS DE SELLADOR Características: Sellador vinil-acrílico para aplicación en estructuras, color blanco, Con garantía mínima de de 06 meses.	X			X		
10	PINTURA VINILICA BLANCA, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, LITRO Características: Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años. Con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
11	PINTURAVINILICA AZUL, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, LITRO Características: Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años. Color azul, para aplicación institucional. Con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
12	PINTURA VINILICA ROSA, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, LITRO Características: Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años. Color rosa, para aplicación institucional. Con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
13	PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, PARA LA APLICACIÓN EN METAL, LITRO Características: Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años, color blanco, para la aplicación en metal. Con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
14	PINTURA DE ESMALTE COLOR GRIS, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, PARA LA APLICACIÓN EN METAL, LITRO Características: Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años, color	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	gris, para la aplicación en metal. Con garantía mínima de 06 meses.						
15	PINTURA TRAFICO AMARILLA, HULE CLORADO, BASE SOLVENTE, PARA LA APLICACIÓN EN VIALIDADES, CON GARANTIA MINIMA DE 1 AÑO, LITRO Características: Calidad, de alta calidad, para la aplicación en vialidades, con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
16	PINTURA TRAFICO BLANCA, HULE CLORADO, BASE SOLVENTE, PARA LA APLICACIÓN EN VIALIDADES, CON GARANTIA MINIMA DE 1 AÑO, LITRO Características: Calidad, de alta calidad, para la aplicación en vialidades, con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
17	IMPERMIABILIZANTE, COLOR ROJO TERRACOTA, FIBRATADO DE SECADO RAPIDO, 7 AÑOS DE VIDA, LITRO Características: Impermeabilizante de 07 años de vida, fibratado de secado rápido, color terracota. Con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
18	LIJA BASE AGUA # 80 Características: Lija de agua, con grado 80 – 90, Medida por hoja en (mm): 230 X 280, con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
19	ROLLOS DE CINTA MAZQUIN AMARILLA DE USO GENERAL DE 1" * 60 M Características: Medida de 1" * 60 M, Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
20	OVEROLES DE TRABAJO DE USO RUDO CON REFLEJANTE MATERIAL: POLIÉSTER, CON REFLEJANTE, TALLAS 2 - G Y 1 -XL Características: Material: Poliéster, con reflejante, Tallas 2 - G y 1 -XL, Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
21	MASCARILLA CON RESPIRADOR PARA PINTAR FABRICADO EN SILICONA Y MATERIAL ELASTÓMERO TERMOPLÁSTICO. DISEÑO LIGERO DE RESPIRADOR DE CARA COMPLETA Y SELLO FACIAL DE SILICONA PARA MAYOR COMODIDAD Y DURABILIDAD, LA CUBIERTA DE CARA COMPLETA Y LA CORREA SON ADECUADAS PARA LA MAYORÍA DE LOS TAMAÑOS DE CABEZA, DISEÑADAS PARA UN USO AJUSTADO Y CÓMODO. SALPICADURAS ANTIVAHO	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	<p>INTEGRALES PARA EVITAR CUALQUIER INVASIÓN DE SUSTANCIAS DIMINUTAS.</p> <p>Características: Fabricado en silicona y material elastómero termoplástico. Diseño ligero de respirador de cara completa y sello facial de silicona para mayor comodidad y durabilidad, la cubierta de cara completa y la correa son adecuadas para la mayoría de los tamaños de cabeza, diseñadas para un uso ajustado y cómodo. Salpicaduras antivaho integrales para evitar cualquier invasión de sustancias diminutas. Con garantía mínima de 01 mes.</p>						
22	<p>CASCOS DE SEGURIDAD PARA OBRA SUSPENSIÓN ADAPTABLE CON TRINQUETE DE 4 PUNTOS PARA UN AJUSTE PERFECTO. POLIETILENO LIVIANO DE ALTA DENSIDAD.</p> <p>RANURAS UNIVERSALES SE AJUSTAN A OREJERAS Y ACCESORIOS INSTALADOS EN EL CASCO.</p> <p>Características: Suspensión adaptable con trinquete de 4 puntos para un ajuste perfecto. Polietileno liviano de alta densidad. Ranuras universales se ajustan a orejeras y accesorios instalados en el casco. Con garantía mínima de 01 mes.</p>	X			X		
23	<p>CARETAS ELECTRONICAS PARA SOLDADURA OSCURECIMIENTO AUTOMÁTICO, DE POLICARBONATO, TAMAÑO DE VISUALIZACIÓN DE 3.64 X 1.67 PULGADAS CON 2 SENSORES DE ALTA CALIDAD.</p> <p>Características: Suspensión adaptable con trinquete de 4 puntos para un ajuste perfecto. Polietileno liviano de alta densidad. Ranuras universales se ajustan a orejeras y accesorios instalados en el casco. Con garantía mínima de 01 mes.</p>	X			X		
24	<p>CARETAS DE FIBRA DE VIDRIO CON PORTAVIDRIO ABATIBLE CARETA DE POLICARBONATO ANTIEMPAÑANTE Y ANTIRRAYONES, PARA PROTECCIÓN DE ROSTRO.</p> <p>Características: Careta de policarbonato antiempañante y antirrayones, para protección de rostro. Con garantía mínima de 01 mes.</p>	X			X		
25	CARETA TRANSPARENTE PARA CORTE	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	Características: Protector facial careta de seguridad uso industrial, con botones ajustables, con garantía mínima de 01 mes.						
26	LENTE DE SEGURIDAD PAR TRABAJO LENTE DE SEGURIDAD, MICA 100% DE POLICARBONATO CON PROTECCIÓN UV, ANTIRAYADURA Y ANTI-IMPACTOS. Características: Lentes de seguridad, mica 100% de policarbonato con protección UV, antirayadura y anti-impactos. Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
27	BOTAS DE TRABAJO CON CASQUILLO DIELECTRICO, COMODIDAD. COMODA Y FUNCIONAL PARA TRABAJO, CERTIFICADO POR NYECE-NOM 113-STPS2009. TALLAS: 8 Y 9 Características: Cómoda y funcional para trabajo, certificado por NYECE-NOM 113-STPS2009. Tallas: 8 y 9. Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
28	PARES GUANTES PARA SOLDADOR Características: Guantes de carnaza, para soldador, puño largo de seguridad, talla grande. Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
29	ARNES DE SEGURIDAD DE CUERPO COMPLETO PARA TRABAJO INDUSTRIAL HEBILLA DE RÁPIDA CONEXIÓN, ANILLO FORJADO EN "D" EN LA ESPALDA DESLIZANTE FABRICADO EN ACERO RECUBIERTO DE ZINC Y BICROMADO. 1 3/4" ANCHO DE LA BANDA. DISEÑO ANTI CAÍDA DE POSICIÓN ELEVADA. BANDA DE RESISTENCIA A LA TENSIÓN: 3,090 KG. Características: Hebilla de rápida conexión, Anillo forjado en "D" en la espalda deslizante Fabricado en acero recubierto de zinc y bicromado. 1 3/4" ancho de la banda. Diseño anti caída de posición elevada. Banda de resistencia a la tensión: 3,090 kg. Con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
30	ROLLOS DE ADVERTENCIA DE 300M COLOR AMARILLO, POLIETILENO Características: Color amarillo, polietileno de "PRECAUCIÓN". Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
31	CONOS NARANJAS DE SEGURIDAD, CON REFLEJANTE CONO DE 28" DE PVC DURADERO. PARA USAR EN INTERIORES	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	<p>O EXTERIORES. LOS COLLARES REFLEJANTES 3M ALERTAN A LOS CONDUCTORES EN CONDICIONES CON Poca LUZ.</p> <p>Características: Cono de 28" de PVC duradero. Para usar en interiores o exteriores. Los collares reflejantes 3M alertan a los conductores en condiciones con poca luz. Con garantía mínima de 01 mes.</p>						
32	<p>MANDIL DE PIEL PARA SOLDADOR DELANTAL DE TRABAJO DE SOLDADURA DE CUERO, RESISTENTE AL CALOR Y AL FUEGO.</p> <p>Características: Delantal de trabajo de soldadura de cuero, resistente al calor y al fuego. Con garantía mínima de 01 mes.</p>	X			X		
33	<p>PALA DE PIQUETE CUADRADO PALA CUADRADA CON MANGO FABRICADO EN MADERA DE FRESNO CON ACABADO ENLACADO, PUÑO COMFORT FABRICADO EN POLIPROPILENO, MEDIDA DE 41".</p> <p>Características: Pala cuadrada con mango fabricado en madera de fresno con acabado enlacado, puño comfort fabricado en polipropileno, medida de 41". Con garantía mínima de 01 mes.</p>	X			X		
34	<p>PALA DE PIQUETE REDONDO PALA CON CABEZA FABRICADA EN ACERO AL CARBONO CON ACABADO EN PINTURA HÍBRIDA EN POLVO TRANSPARENTE DE 41".</p> <p>MANGO FABRICADO EN MADERA DE ENCINO CON ACABADO ENLACADO ENSAMBLE: INTERFERENCIA CON ARO 1" Y REMACHE.</p> <p>PUÑO FABRICADO EN POLIPROPILENO</p> <p>Características: Pala con cabeza fabricada en acero al carbono con acabado en pintura híbrida en polvo transparente de 41". Mango fabricado en madera de encino con acabado enlacado Ensamble: Interferencia con aro 1" y remache. Puño fabricado en polipropileno para. Con garantía mínima de 01 mes.</p>	X			X		
35	<p>TALADRO ROTOMARTILLO MEDIDA ½, POTENCIA 740W, 3200 RPM.</p> <p>Características: Medida ½, potencia 740w, 3200 rpm. Con garantía mínima de 06 meses.</p>	X			X		
36	NIVEL DE GOTA DE 60 CM	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	Características: Ninguna, con garantía mínima de 01 mes. Con cuerpo de aluminio y protección abs						
37	NIVEL DE GOTA DE 1-20 CM Características: Con garantía mínima de 01 mes. Con cuerpo de aluminio y protección abs	X			X		
38	NIVEL DE PLOMO Características: Con garantía mínima de 01 mes, con apuntador en forma de pirámide, hilo de cañamo y hueso	X			X		
39	BARRA METALICA PARA NIVEL TAMAÑO MEDIANO MATERIAL INDISTINTO Características: Con garantía mínima de 01 mes, acero al carbón con extremos templados uno en forma plana y otro con forma de pico.	X			X		
40	METROS DE CADENA REFORSADA Características: Con garantía mínima de 01 mes, de acero reforzado.	X			X		
41	HILO PARA DESBROZADORA COMPATIBLE CON DESBROZADORA Características: Hilo redondo de 120 m. Compatible con desbrozadora, con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
42	ESCOBA TIPO ARAÑAS PARA PASTO ESCOBA CON CABEZA DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, MANGO DE MADERA ESTUFADA DE PINO CON ACABADO PULIDO. Características: Escoba con cabeza de polipropileno de alta resistencia, mango de madera estufada de pino con acabado pulido. Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
43	ZAPAPICO DE 5 LBS, CABEZA FORJADA EN ACERO AL CARBONO CON MANGO DE MADERA CON CUBIERTA DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. CABEZA 5 LB (2.3 KG) MANGO 36" (91 CM) Características: Zapapico de 5 lbs, cabeza forjada en acero al carbono con mango de madera con cubierta de polipropileno de alto impacto. Cabeza 5 lb (2.3 kg) Mango 36" (91 cm) Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
44	AZADÓN CON CABEZA FORJADA DE UNA SOLA PIEZA EN ACERO ALTO CARBONO MANGO FABRICADO EN MADERA DE FRESNO DIÁMETRO CÓNICO: 38 - 39 MM LONGITUD DEL MANGO 54" (137 CM), ANCHO DE HOJA (A) 6 1/2" (17 CM),	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	<p>ALTURA DE HOJA (B) 7" (18 CM), PESO DE CABEZA 1.6 LB (0.7 KG)</p> <p>Características: Azadón con cabeza forjada de una sola pieza en acero alto carbono Mango fabricado en madera de fresno Diámetro cónico: 38 - 39 mm Longitud del mango 54" (137 cm), ancho de hoja (A) 6 1/2" (17 cm), altura de hoja (B) 7" (18 cm), peso de cabeza 1.6 lb (0.7 kg). Con garantía mínima de 01 mes.</p>						
45	<p>TIJERAS PARA CORTE DE RAMAJE Y FOLLAJE NAVAJA DE 8", HOJAS DE ACERO TEMPLADO SE MANTIENEN AFILADAS PARA CORTES PAREJOS. RESISTENTE A LA CORROSIÓN.</p> <p>Características: Navaja de 8", Hojas de acero templado se mantienen afiladas para cortes parejos. Resistente a la corrosión. Con garantía mínima de 01 mes.</p>	X			X		
46	<p>ESMERILADORA 2600 W, ESMERIL DE 9"</p> <p>Características: 2600 w, esmeril de 9". Con garantía mínima de 06 meses.</p>	X			X		
47	<p>MANGUERA PARA AIRE INTERCONECTABLE DE 15 MTS COMPATIBLE CON COMPRESOR DE AIRE VERTICAL 1.8 HP</p> <p>Características: Para uso del compresor, con garantía mínima de 01 mes. Reforzada uso rudo negra con coples macho prensados</p>	X			X		
48	<p>BIELDO PARA JARDÍN CON CABEZA DE ACERO FORJADA EN UNA SOLA PIEZA, MANGO DE MADERA CON PUÑO "Y" DE 30".</p> <p>Características: Con cabeza de acero forjada en una sola pieza, Mango de madera con puño "Y" de 30". Con garantía mínima de 01 mes.</p>	X			X		
49	<p>GENERADOR DE LUZ, PORTATIL CON ARRENQUE DE MARCHA, 110 Y 220 VOLTS 3000 W, 3000 W, MOTOR A GASOLINA DE 4 TIEMPOS, 7.5 HP DE POTENCIA.</p> <p>Características: 3000 W, motor a gasolina de 4 tiempos, 7.5 hp de potencia. Con garantía mínima de 06 meses.</p>	X			X		
50	<p>COMPRESOR DE AIRE PORTATIL, VERTICAL 1.8 HP</p> <p>Características: Con garantía mínima de 06 meses, 90 psi, 60 litros, 120 volt, libre de aceite.</p>	X			X		
51	<p>HIDROLAVADORA 3000 PSI 5.5 HP</p>	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	Características: Con garantía mínima de 06 meses, motor a gasolina dos tiempos						
52	DESBROZADORA USO RUDO 52 CC EQUIPO A GASOLINA, SISTEMA DE ARRANQUE CON EMBRAGUE. Características: Equipo a gasolina, Sistema de arranque con embrague, Con garantía mínima de 06 meses, motor a gasolina de 4 tiempos, incluye arnés de trabajo y aditamentos para corte de diferentes tipos de maleza	X			X		
53	SOPLADORA DE MOCHILA PARA MALEZA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, DE 43 CC. Características: Para maleza, motor de 2 tiempos, de 43 CC. Con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
54	CORTADORA PARA METALES SIERRA DE CORTE DE 14", MOTOR 15 AMPERES, 3800 RPM. Características: Sierra de corte de 14", motor 15 amperes, 3800 rpm. Con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
55	INVERSORA 210 AC 110 Y 220 PORTATIL Características: Con garantía mínima de 06 meses con porta electrodo, capaz de soldar con electrodos 7018 y 6013	X			X		
56	MOTOSIERRA A GASOLINA 2 TIEMPOS DE 50CC Características: Motosierra a gasolina de 50 cc. A dos tiempos, con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
57	ESCALERA DE TIJERA DE ALUMINIO DE 5 ESCALONES Características: Escalera de aluminio, tipo tijera con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Con garantía mínima de 02 meses.	X			X		
58	ESCALERA DE TIJERA DE ALUMINIO DE 3 ESCALONES Características: Escalera de aluminio, tipo tijera con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Con garantía mínima de 02 meses.	X			X		
59	ESCALERA DE TIJERA DE ALUMINIO DE 7 ESCALONES Características: Escalera de aluminio, tipo tijera con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Con garantía mínima de 02 meses.	X			X		
60	ESCALERA DE EXTENSIÓN DE ALUMINIO DE 6.10M	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	Características: Escalera de aluminio, con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Extensible. Con garantía mínima de 02 meses.						
61	ESCALERA DE EXTENSIÓN DE ALUMINIO DE 8.5 M Características: Escalera de aluminio, con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Extensible. Con garantía mínima de 02 meses.	X			X		
62	JUEGO DE ANDAMIO REFORZADO DE 4.5 M. DE ALTURA, CON CANCEL DE SEGURIDAD, CONTIENE 03 TRAMOS DE 1.5 METROS, CON CANCEL DE SEGURIDAD, 01 PLATAFORMA DESPLEGABLE DE 68 CM Y 2 TABLONES DE 30 CENTÍMETROS Características: Contiene 03 tramos de 1.5 metros, con cancel de seguridad, 01 plataforma desplegable de 68 cm y 2 tablonces de 30 centímetros, hecho con acero reforzado, con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
63	CEPILLOS DE IXTLE PARA IMPERMEABILIZAR CON MANGO Características: Dimensión del cepillo 26 cm x 6 cm. Con mango de 1.30 y garantía mínima de 01 mes.	X			X		
64	CEPILLOS DE IXTLE PARA IMPERMEABILIZAR SIN MANGO Características: MANGO DE MADERA Largo 20 cm, Ancho 6 cm, Alto 2.5 cm con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
65	ESPATULAS PARA BASTON ESPÁTULA DE ACERO DE 4", CON MANGO DE PLÁSTICO PARA BASTÓN, Características: Espátula de acero de: 4" pulgadas (101,6 mm). Medida de la espátula sin mango: (Largo 12 cm) x (Ancho 11cm) x (Alto 1 mm). Con extremo con rosca para bastón. Con garantía mínima de 02 meses.	X			X		
66	CUÑAS DE ACERO PARA RASPAR CON MANGO GRANDE PARA RASPAR SUPERFICIES Características: Para raspar superficies, de 12.5 x 10 cm. Y mango de plástico. Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
67	PISTOLAS DE GRAVEDAD PARA PINTURA COMPATIBLE CON COMPRESOR DE AIRE VERTICAL 1.8 HP	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	Características: Compatible con compresor de aire, vaso de aluminio, capacidad 1 litro, on garantía mínima de 01 mes.						
68	TALADRO ELÉCTRICO DE 13 MM TALADRO DE 750W, VELOCIDAD MÁXIMA 600 RPM. Características: Taladro de 750w, velocidad máxima 600 rpm. Con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
69	ADAPTADOR PARA MEZCLA CON TALADRO PARA REVOLVER PINTURA Características: Para revolver pintura, Con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
70	CAJA DE HERRAMIENTA DE TRES CAJONES CON 216 PIEZAS HERRAMIENTA MECÁNICA, RESISTENTE A CORROSIÓN. (75) ENCHUFES POCO PROFUNDOS Y PROFUNDOS DE 6 PT Y 12 PT (3) TRINQUETES DE ACCIONAMIENTO (1/4", 3/8", 1/2") (3) BARRAS DE EXTENSIÓN (21) LLAVES ESTÁNDAR Y MEDIA (44) LLAVES HEXAGONALES (66) PUNTAS ESPECIALES (16) CUBOS DE TUERCA (1) DRIVER (1) ADAPTADOR DE ENCHUFE A BROCA Características: Herramienta mecánica, resistente a corrosión. (75) enchufes poco profundos y profundos de 6 PT y 12 PT (3) trinquetes de accionamiento (1/4", 3/8", 1/2") (3) barras de extensión (21) llaves estándar y media (44) llaves hexagonales (66) puntas especiales (16) cubos de tuerca (1) Driver (1) Adaptador de enchufe a broca Con garantía mínima de 06 meses.	X			X		
71	KG DE SOLDADURA 60-13 Características: Infra color verde, calibre 60 – 13, con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
72	KG DE SOLDADURA 70-18 DE 1/8 Características: Calibre 70 – 18 de 1/8, infra colr gris, con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
73	DISCO DE CORTE PARA ESMERIL Medida 4 1/2 , MEDIDA 4 1/2 , DE OXIDO DE ALUMINIO	X			X		

REQUISITOS TÉCNICOS OBLIGATORIOS PARA LA EVALUACIÓN BINARIA QUE AFECTAN LA PARTICIPACIÓN		JOSÉ ANTONIO GARCÍA PÉREZ			JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA		
		CUMPLE		MOTIVOS	CUMPLE		MOTIVOS
		SI	NO		SI	NO	
	Características: Medida 4 1/2 , de Oxido de aluminio, con garantía mínima de 01 mes.						
74	DISCO DE DESVASTE PARA ESMERIL DISCO DE 4 1/2 , DE ZIRCONIA Características: Disco de 4 1/2 , de Zirconia, con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
75	RASPADOR FORJADO DE 8" CON MANDO DE MADERA Características: Hoja de 8" (203.2mm) y mango de 48" (1,219.2mm), con garantía mínima de 01 mes.	X			X		
1. DOCUMENTOS QUE DEBERÁ PRESENTAR EL PARTICIPANTE							
a)	El participante deberá de presentar carta compromiso en la que manifieste que en caso de que se presente algún desperfecto por fallas de calidad y/o por defectos de fabricación, se obligue a sustituir los bienes en máximo 05 días naturales.	X			X		
b)	El participante deberá entregar una carta compromiso en la que se compromete a entregar una garantía mínima de 06 meses, para los progresivos No. 7, 11, 14, 15, 23, 25, 26, 44, 45, 46, y 47 los cuales se enlistan en el presente Anexo Técnico.	X			X		
2. TIEMPO Y CONDICIONES DE ENTREGA							
a)	El tiempo de entrega: será de 03 días naturales, el cual correrá a partir del día hábil siguiente de la emisión y notificación del fallo y de deberá ser en una sola exhibición.	X			X		

Por lo que los **PARTICIPANTES JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA** y **JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ** cumplen con los aspectos técnicos solicitados.

II.- De la Evaluación que determina las PROPOSICIONES que resultan solventes.

Con fundamento en los artículos 66, 69, numeral 1, fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su **REGLAMENTO**, y el resultado del dictamen de evaluación técnica emitido por la **Coordinación de Servicios Generales del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco** las **PROPUESTAS** de los **PARTICIPANTES JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA** y **JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ**, **CUMPLEN** con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el **Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos** de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**, por lo que se califican **TÉCNICAMENTE SOLVENTES** sus **PROPOSICIONES**.

Cuarto.- Relación de PARTICIPANTES cuyas **PROPUESTAS** resultaron solventes **ADMINISTRATIVA** y **TÉCNICAMENTE**, y son susceptibles de análisis económico.

I.- En términos del artículo 69 numeral 1 fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las **PROPUESTAS** de los **PARTICIPANTES JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA** y **JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ**, **CUMPLEN** con la totalidad de los requisitos **LEGALES-ADMINISTRATIVOS** establecidos en el numeral 9.1. y los requisitos **TÉCNICOS** del **Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos** de las **BASES**, por lo que se califican como **SOLVENTES** sus propuestas y pasan a la evaluación económica.

Con fundamento en los artículos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el artículo 69 de su **REGLAMENTO**, conforme al punto 9.1. de las **BASES** de la **LICITACIÓN PÚBLICA**

LOCAL SECSSJ-LSCC-027-2023 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ, denominada “**ADQUISICIÓN DE EQUIPO Y MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS DIVERSAS UNIDADES DE SALUD DEPENDIENTES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO**”, se procede a analizar las **PROPUESTAS** solventes presentadas, que aseguren al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 9.2. de las **BASES** de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECSSJ-LSCC-027-2023 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ**, se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio de referencia obtenido de la investigación de mercado, puesto que la hipótesis de comparativa de las **PROPUESTAS** de los **PARTICIPANTES** que resultaron aptos en cuanto a la documentación técnica entregada, con la finalidad de adjudicar el **CONTRATO** al **PARTICIPANTE** que presenta los precios más bajos en igualdad de condiciones, toda vez que si bien es cierto que los **PARTICIPANTES JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA** y **JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ**, reúnen todos los requerimientos del numeral 9.1. de las **BASES**, éste hecho aislado, no es determinante por sí solo para fallar a su favor el otorgamiento del **CONTRATO** respectivo, sino que además es necesario que se acredite que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, que no rebase el presupuesto en general.

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA			JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ			
					P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM	VPPM	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM
1	COSTAL DE ESTOPA DE 1 KG. PESO 1 KG.	Peso 1 kg. Color blanco, en bolsa impermeable, Con garantía mínima de 01 mes.	3	PZA	\$ 90.86	\$ 272.57	\$ 87.36	\$ 262.08	-3.85%	-7.06%	\$ 94.00	\$ 282.00	3.46%
2	COSTALES DE CAOLIN (BLANCO DE ESPAÑA) POLVO DE 20 -25 KG (PARA SELLAR GRIETAS)	Costal de 20 a 25 kilos, para sellado de grietas, con garantía mínima de 01 mes.	10	PZA	\$ 157.15	\$1,571.53	\$ 152.88	\$ 1,528.80	-2.72%	-11.12%	\$ 172.00	\$ 1,720.00	9.45%
3	COSTALES DE CEMENTO GRIS PARA RESANE DE GRIETAS	De 50 kg. Color Gris. Con garantía mínima de 01 mes.	4	PZA	\$ 157.86	\$ 631.45	\$ 271.91	\$ 1,087.64	72.24%	0.71%	\$ 270.00	\$ 1,080.00	71.03%
4	COSTALES DE YESO (PARA RESANE DE GRIETAS)	Yeso para construcción en bultos de 40 kg. Con garantía mínima de 01 mes.	1	PZA	\$ 265.91	\$ 265.91	\$ 151.79	\$ 151.79	-42.92%	-7.45%	\$ 164.00	\$ 164.00	38.32%
5	CARRETE CON EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 20 MTS APTO PARA USO RUDO	Apto para uso rudo, con garantía mínima de 01 mes. Cable de cobre y terminales adaptadas para uso rudo.	2	PZA	\$ 1,622.78	\$3,245.56	\$ 1,618.34	\$ 3,236.68	-0.27%	-7.84%	\$1,756.00	\$ 3,512.00	8.21%
6	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE USO RUDO 7 MTS APTO PARA USO RUDO	Apto para uso rudo, con garantía mínima de 01 mes.	2	PZA	\$ 330.87	\$ 661.73	\$ 327.60	\$ 655.20	-0.99%	-5.59%	\$ 347.00	\$ 694.00	4.88%
7	MANGUERA PARA AIRE DE 10 MTS PARA USO DEL COMPRESOR DE AIRE VERTICAL 1.8 HP	Para uso del compresor, con garantía mínima de 01 mes. Reforzado uso rudo negra con coplees macho prensados	1	PZA	\$ 228.38	\$ 228.38	\$ 227.14	\$ 227.14	-0.54%	-3.34%	\$ 235.00	\$ 235.00	2.90%
8	LTS. SOLVENTE THINNER ACRILICO	Solvente para pintura, de evaporación media, con garantía mínima 01 mes.	40	LTS	\$ 73.31	\$2,932.40	\$ 70.98	\$ 2,839.20	-3.18%	-6.61%	\$ 76.00	\$ 3,040.00	3.67%
9	CUBETA DE 19 LITROS DE SELLADOR	Sellador vinil-acrílico para aplicación en estructuras, color blanco. Con garantía mínima de 06 meses.	9	PZA	\$ 1,613.33	\$ 14,520.00	\$ 1,560.00	\$ 14,040.00	-3.31%	-5.48%	\$1,650.40	\$ 14,853.60	2.30%
10	PINTURA VINILICA BLANCA, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, LITRO	Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años. Con garantía mínima de 06 meses.	551	LITROS	\$ 102.23	\$ 56,328.73	\$ 101.94	\$ 56,168.94	-0.28%	-7.24%	\$ 109.90	\$ 60,554.90	7.50%
11	PINTURAVINILICA AZUL, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, LITRO	Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años. Color azul, para aplicación institucional. Con garantía mínima de 06 meses.	209	LITROS	\$ 102.23	\$ 21,366.07	\$ 101.94	\$ 21,305.46	-0.28%	-7.24%	\$ 109.90	\$ 22,969.10	7.50%

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA				JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ		
					P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM	VPPM	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM
12	PINTURA VINILICA ROSA, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MINIMA DE 7 AÑOS, LITRO	Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años. Color rosa, para aplicación institucional. Con garantía mínima de 06 meses.	76	LITROS	\$ 102.23	\$7,769.48	\$ 101.94	\$ 7,747.44	-0.28%	-7.24%	\$ 109.90	\$ 8,352.40	7.50%
13	PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MINIMA DE 7 AÑOS, PARA LA APLICACIÓN EN METAL, LITRO	Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años, color blanco, para la aplicación en metal. Con garantía mínima de 06 meses.	95	LITROS	\$ 219.91	\$ 20,891.77	\$ 218.94	\$ 20,799.30	-0.44%	-7.97%	\$ 237.90	\$ 22,600.50	8.18%
14	PINTURA DE ESMALTE COLOR GRIS, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MINIMA DE 7 AÑOS, PARA LA APLICACIÓN EN METAL, LITRO	Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años, color gris, para la aplicación en metal. Con garantía mínima de 06 meses.	57	LITROS	\$ 219.91	\$ 12,535.06	\$ 218.94	\$ 12,479.58	-0.44%	-7.97%	\$ 237.90	\$ 13,560.30	8.18%
15	PINTURA TRÁFICO AMARILLA, HULE CLORADO, BASE SOLVENTE, PARA LA APLICACIÓN EN VIALIDADES	Calidad, de alta calidad, para la aplicación en vialidades, con garantía mínima de 06 meses.	152	LITROS	\$ 172.13	\$ 26,163.25	\$ 171.12	\$ 26,010.24	-0.58%	-8.93%	\$ 187.90	\$ 28,560.80	9.16%
16	PINTURA TRAFICO BLANCA, HULE CLORADO, BASE SOLVENTE, PARA LA APLICACIÓN EN VIALIDADES	Calidad, de alta calidad, para la aplicación en vialidades, con garantía mínima de 06 meses.	95	LITROS	\$ 172.13	\$ 16,352.03	\$ 171.12	\$ 16,256.40	-0.58%	-8.93%	\$ 187.90	\$ 17,850.50	9.16%
17	IMPERMEABILIZANTE, COLOR ROJO TERRACOTA, FIBRATADO DE SECADO RAPIDO, 7 AÑOS DE VIDA, LITRO	Impermeabilizante de 07 años de vida, fibratado de secado rápido, color terracota. Con garantía mínima de 06 meses.	285	LITROS	\$ 96.07	\$ 27,380.90	\$ 94.00	\$ 26,790.00	-2.16%	-8.65%	\$ 102.90	\$ 29,326.50	7.11%
18	LIJA BASE AGUA # 80	Lija de agua, con grado 80 – 90, Medida por hoja en (mm): 230 X 280, con garantía mínima de 01 mes.	20	PZA	\$ 19.31	\$ 386.13	\$ 18.56	\$ 371.20	-3.87%	-11.62%	\$ 21.00	\$ 420.00	8.77%
19	ROLLOS DE CINTA MAZQUIN AMARILLA DE USO GENERAL DE 1" * 60 M	Medida de 1" * 60 M, Con garantía mínima de 01 mes.	12	ROLLO	\$ 56.79	\$ 681.44	\$ 54.60	\$ 655.20	-3.85%	-9.00%	\$ 60.00	\$ 720.00	5.66%
20	OVEROLES DE TRABAJO DE USO RUDO CON REFLEJANTE MATERIAL: POLIÉSTER, CON REFLEJANTE, TALLAS 2 - G Y 1 -XL	Material: Poliéster, con reflejante, Tallas 2 - G y 1 -XL, Con garantía mínima de 01 mes.	3	PZA	\$ 782.87	\$2,348.62	\$ 760.20	\$ 2,280.60	-2.90%	-4.98%	\$ 800.00	\$ 2,400.00	2.19%
21	MASCARILLA CON RESPIRADOR PARA PINTAR FABRICADO EN SILICONA Y MATERIAL ELASTÓMERO TERMOPLÁSTICO. DISEÑO LIGERO DE RESPIRADOR DE CARA COMPLETA Y SELLO FACIAL DE SILICONA PARA MAYOR COMODIDAD Y DURABILIDAD, LA CUBIERTA DE CARA COMPLETA Y LA CORREA SON ADECUADAS PARA LA MAYORÍA DE LOS TAMAÑOS DE CABEZA, DISEÑADAS PARA UN USO AJUSTADO Y CÓMODO.	Fabricado en silicona y material elastómero termoplástico. Diseño ligero de respirador de cara completa y sello facial de silicona para mayor comodidad y durabilidad, la cubierta de cara completa y la correa son adecuadas para la mayoría de los tamaños de cabeza, diseñadas para un uso ajustado y cómodo. Salpicaduras antivaho integrales para evitar cualquier invasión de sustancias diminutas. Con garantía mínima de 01 mes.	3	PZA	\$ 436.80	\$1,310.40	\$ 420.00	\$ 1,260.00	-3.85%	-3.45%	\$ 435.00	\$ 1,305.00	-0.41%

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA			JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ			
					P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM	VPPM	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM
	SALPICADURAS ANTIVAHO INTEGRALES PARA EVITAR CUALQUIER INVASIÓN DE SUSTANCIAS DIMINUTAS.												
22	CASCOS DE SEGURIDAD PARA OBRA SUSPENSIÓN ADAPTABLE CON TRINQUETE DE 4 PUNTOS PARA UN AJUSTE PERFECTO. POLIETILENO LIVIANO DE ALTA DENSIDAD. RANURAS UNIVERSALES SE AJUSTAN A OREJERAS Y ACCESORIOS INSTALADOS EN EL CASCO.	Suspensión adaptable con trinquete de 4 puntos para un ajuste perfecto. Polietileno liviano de alta densidad. Ranuras universales se ajustan a orejeras y accesorios instalados en el casco. Con garantía mínima de 01 mes.	7	PZA	\$ 139.54	\$ 976.80	\$ 131.04	\$ 917.28	-6.09%	-9.63%	\$ 145.00	\$ 1,015.00	3.91%
23	CARETAS ELECTRONICAS PARA SOLDADURA OSCURECIMIENTO AUTOMÁTICO, DE POLICARBONATO, DE TAMAÑO DE VISUALIZACIÓN DE 3.64 X 1.67 PULGADAS CON 2 SENSORES DE ALTA CALIDAD.	Oscurecimiento automático, de policarbonato, Tamaño de visualización de 3.64 x 1.67 pulgadas con 2 sensores de alta calidad. Con garantía mínima de 01 mes.	1	PZA	\$ 387.49	\$ 387.49	\$ 378.00	\$ 378.00	-2.45%	-5.03%	\$ 398.00	\$ 398.00	2.71%
24	CARETAS DE FIBRA DE VIDRIO CON PORTAVIDRIO ABATIBLE CARETA DE POLICARBONATO ANTIEMPAÑANTE Y ANTIRRAYONES, PARA PROTECCIÓN DE ROSTRO.	Careta de policarbonato anti-empañante y anti-rayones, para protección de rostro. Con garantía mínima de 01 mes.	2	PZA	\$ 446.22	\$ 892.45	\$ 434.62	\$ 869.24	-2.60%	-2.33%	\$ 445.00	\$ 895.00	-0.27%
25	CARETA TRANSPARENTE PARA CORTE	Protector facial careta de seguridad uso industrial, con botones ajustables, con garantía mínima de 01 mes.	1	PZA	\$ 216.33	\$ 216.33	\$ 208.00	\$ 208.00	-3.85%	-5.88%	\$ 221.00	\$ 221.00	2.16%
26	LENES DE SEGURIDAD PAR TRABAJO LENES DE SEGURIDAD, MICA 100% DE POLICARBONATO CON PROTECCIÓN UV, ANTIRAYADURA Y ANTI-IMPACTOS.	Lenes de seguridad, mica 100% de policarbonato con protección UV, anti-rayadura y anti-impactos. Con garantía mínima de 01 mes.	3	PZA	\$ 56.79	\$ 170.36	\$ 54.60	\$ 163.80	-3.85%	-4.21%	\$ 57.00	\$ 171.00	0.38%
27	BOTAS DE TRABAJO CON CASQUILLO DIELECTRICO, COMODIDAD. COMODA Y FUNCIONAL PARA TRABAJ. CERTIFICADO POR NYECE-NOM 113-STPS2009. TALLAS: 8 Y 9	Cómoda y funcional para trabajo, certificado por NYECE-NOM 113-STPS2009. Tallas: 8 y 9. Con garantía mínima de 01 mes.	2	PARES	\$ 709.70	\$ 1,419.39	\$ 687.96	\$ 1,375.92	-3.06%	-5.11%	\$ 725.00	\$ 1,450.00	2.16%
28	PARES GUANTES PARA SOLDADOR	Guantes de camaza, para soldador, puño largo de seguridad, talla grande. Con garantía mínima de 01 mes.	3	PARES	\$ 185.86	\$ 557.58	\$ 125.58	\$ 376.74	-32.43%	-5.22%	\$ 132.50	\$ 397.50	-28.71%

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA				JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ		
					P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM	VPPM	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM
29	ARNES DE SEGURIDAD DE CUERPO COMPLETO PARA TRABAJO INDUSTRIAL HEBILLA DE RÁPIDA CONEXIÓN, ANILLO FORJADO EN "D" EN LA ESPALDA DESLIZANTE FABRICADO EN ACERO RECUBIERTO DE ZINC Y BICROMADO. 1 3/4" ANCHO DE LA BANDA. DISEÑO ANTICAÍDA DE POSICIÓN ELEVADA. BANDA DE RESISTENCIA A LA TENSIÓN: 3.090 KG.	Hebilla de rápida conexión, Anillo forjado en "D" en la espalda deslizando. Fabricado en acero recubierto de zinc y bicromado. 1 3/4" ancho de la banda. Diseño anticáida de posición elevada. Banda de resistencia a la tensión: 3,090 kg. Con garantía mínima de 06 meses.	2	PZA	\$ 2,498.50	\$ 4,996.99	\$ 2,402.40	\$ 4,804.80	-3.85%	-5.79%	\$ 2,550.00	\$ 5,100.00	2.06%
30	ROLLOS DE ADVERTENCIA DE 300M COLOR AMARILLO, POLIETILENO	Color amarillo, polietileno de "PRECAUCIÓN". Con garantía mínima de 01 mes.	1	ROLLO	\$ 475.23	\$ 475.23	\$ 464.10	\$ 464.10	-2.34%	-4.31%	\$ 485.00	\$ 485.00	2.06%
31	CONOS NARANJAS DE SEGURIDAD, CON REFLEJANTE CONO DE 28" DE PVC DURADERO. PARA USAR EN INTERIORES O EXTERIORES. LOS COLLARES REFLEJANTES 3M ALERTAN A LOS CONDUCTORES EN CONDICIONES CON POCA LUZ.	Cono de 28" de PVC duradero. Para usar en interiores o exteriores. Los collares reflejantes 3M alertan a los conductores en condiciones con poca luz. Con garantía mínima de 01 mes.	4	PZA	\$ 489.22	\$ 1,956.87	\$ 470.40	\$ 1,881.60	-3.85%	-3.41%	\$ 487.00	\$ 1,948.00	-0.45%
32	MANDIL DE PIEL PARA SOLDADOR DELANTAL DE TRABAJO DE SOLDADURA DE CUERO, RESISTENTE AL CALOR Y AL FUEGO.	Delantal de trabajo de soldadura de cuero, resistente al calor y al fuego. Con garantía mínima de 01 mes.	2	PZA	\$ 228.31	\$ 456.63	\$ 212.94	\$ 425.88	-6.73%	-3.21%	\$ 220.00	\$ 440.00	-3.64%
33	PALA DE PIQUETE CUADRADO PALA CUADRADA CON MANGO FABRICADO EN MADERA DE FRESNO CON ACABADO ENLACADO, PUÑO COMFORT FABRICADO EN POLIPROPILENO, MEDIDA DE 41".	Pala cuadrada con mango fabricado en madera de fresno con acabado enlacado, puño confort fabricado en polipropileno, medida de 41". Con garantía mínima de 01 mes.	1	PZA	\$ 295.47	\$ 295.47	\$ 285.60	\$ 285.60	-3.34%	-4.48%	\$ 299.00	\$ 299.00	1.19%
34	PALA DE PIQUETE REDONDO PALA CON CABEZA FABRICADA EN ACERO AL CARBONO CON ACABADO EN PINTURA HÍBRIDA EN POLVO TRANSPARENTE DE 41". MANGO FABRICADO EN MADERA DE ENCINO CON ACABADO ENLACADO ENSAMBLE: INTERFERENCIA CON ARO 1" Y REMACHE. PUÑO FABRICADO EN POLIPROPILENO	Pala con cabeza fabricada en acero al carbono con acabado en pintura híbrida en polvo transparente de 41". Mango fabricado en madera de encino con acabado enlacado. Ensamble: Interferencia con aro 1" y remache. Puño fabricado en polipropileno para. Con garantía mínima de 01 mes.	1	PZA	\$ 249.85	\$ 249.85	\$ 240.24	\$ 240.24	-3.85%	-3.90%	\$ 250.00	\$ 250.00	0.06%
35	TALADRO ROTOMARTILLO MEDIDA 1/2". POTENCIA 740W, 3200 RPM.	Medida 1/2", potencia 740w, 3200 rpm. Con garantía mínima de 06 meses.	1	PZA	\$ 2,532.57	\$ 2,532.57	\$ 2,435.16	\$ 2,435.16	-3.85%	-2.59%	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	-1.29%
36	NIVEL DE GOTA DE 60 CM	Ninguna, con garantía mínima de 01 mes. Con cuerpo de aluminio y protección ABS	1	PZA	\$ 248.46	\$ 248.46	\$ 183.99	\$ 183.99	-25.95%	-5.65%	\$ 195.00	\$ 195.00	21.52%
37	NIVEL DE GOTA DE 1-20 CM	Con garantía mínima de 01 mes. Con cuerpo de aluminio y protección ABS	1	PZA	\$ 348.84	\$ 348.84	\$ 347.26	\$ 347.26	-0.45%	-2.46%	\$ 356.00	\$ 356.00	2.05%

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA				JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ		
					P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM	VPPM	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM
38	NIVEL DE PLOMO	Con garantía mínima de 01 mes, con apuntador en forma de pirámide, hilo de cáñamo y hueso	1	PZA	\$ 240.33	\$ 240.33	\$ 234.78	\$ 234.78	-2.31%	-2.38%	\$ 240.50	\$ 240.50	0.07%
39	BARRA METALICA PARA NIVEL TAMAÑO MEDIANO MATERIAL INDISTINTO	Con garantía mínima de 01 mes, acero al carbón con extremos templados uno en forma plana y otro con forma de pico.	1	PZA	\$ 473.30	\$ 473.30	\$ 460.82	\$ 460.82	-2.64%	-5.96%	\$ 490.00	\$ 490.00	3.53%
40	METROS DE CADENA REFORSADA	Con garantía mínima de 01 mes, de acero reforzado.	2	MTS.	\$ 124.93	\$ 249.85	\$ 120.12	\$ 240.24	-3.85%	-6.16%	\$ 128.00	\$ 256.00	2.46%
41	HILO PARA DESBROZADORA COMPATIBLE CON DESBROZADORA	Hilo redondo de 120 m. Compatible con desbrozadora, con garantía mínima de 01 mes.	4	PZA	\$ 471.31	\$ 1,885.24	\$ 453.18	\$ 1,812.72	-3.85%	-2.54%	\$ 465.00	\$ 1,860.00	-1.34%
42	ESCOBA TIPO ARAÑAS PARA PASTO ESCOBA CON CABEZA DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, MANGO DE MADERA ESTUFADA DE PINO CON ACABADO PULIDO.	Escoba con cabeza de polipropileno de alta resistencia, mango de madera estufada de pino con acabado pulido. Con garantía mínima de 01 mes.	2	PZA	\$ 196.47	\$ 392.95	\$ 188.92	\$ 377.84	-3.84%	-3.12%	\$ 195.00	\$ 390.00	-0.75%
43	ZAPAPICO DE 5 LBS, CABEZA FORJADA EN ACERO AL CARBONO CON MANGO DE MADERA CON CUBIERTA DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. CABEZA 5 LB (2.3 KG) MANGO 36" (91 CM)	Zapapico de 5 lbs. cabeza forjada en acero al carbono con mango de madera con cubierta de polipropileno de alto impacto. Cabeza 5 lb (2.3 kg) Mango 36" (91 cm) Con garantía mínima de 01 mes.	1	PZA	\$ 386.13	\$ 386.13	\$ 371.28	\$ 371.28	-3.85%	-2.04%	\$ 379.00	\$ 379.00	-1.85%
44	AZADÓN CON CABEZA FORJADA DE UNA SOLA PIEZA EN ACERO ALTO CARBONO MANGO FABRICADO EN MADERA DE FRESNO DIÁMETRO CÓNICO: 38 - 39 MM LONGITUD DEL MANGO 54" (137 CM), ANCHO DE HOJA (A) 6 1/2" (17 CM), ALTURA DE HOJA (B) 7" (18 CM), PESO DE CABEZA 1.6 LB (0.7 KG)	Azadón con cabeza forjada de una sola pieza en acero alto carbono Mango fabricado en madera de fresno Diámetro cónico: 38 - 39 mm Longitud del mango 54" (137 cm), ancho de hoja (A) 6 1/2" (17 cm), altura de hoja (B) 7" (18 cm), peso de cabeza 1.6 lb (0.7 kg). Con garantía mínima de 01 mes.	2	PZA	\$ 256.66	\$ 513.33	\$ 246.79	\$ 493.58	-3.85%	-5.08%	\$ 260.00	\$ 520.00	1.30%
45	TIJERAS PARA CORTE DE RAMAJE Y FOLLAJE NAVAJA DE 8", HOJAS DE ACERO TEMPLADO SE MANTIENEN AFILADAS PARA CORTES PAREJOS. RESISTENTE A LA CORROSIÓN.	Navaja de 8", Hojas de acero templado se mantienen afiladas para cortes parejos. Resistente a la corrosión. Con garantía mínima de 01 mes.	2	PZA	\$ 283.92	\$ 567.85	\$ 273.00	\$ 546.00	-3.85%	-2.12%	\$ 278.90	\$ 557.80	-1.77%
46	ESMERILADORA 2600 W, ESMERIL DE 9"	2600 w, esmeril de 9". Con garantía mínima de 06 meses.	1	PZA	\$ 3,822.01	\$ 3,822.01	\$ 3,779.41	\$ 3,779.41	-1.11%	-2.55%	\$ 3,878.50	\$ 3,878.50	1.48%
47	MANGUERA PARA AIRE INTERCONECTABLE DE 15 MTS COMPATIBLE CON COMPRESOR DE AIRE VERTICAL 1.8 HP	Para uso del compresor, con garantía mínima de 01 mes. Reforzado uso rudo negra con coplees macho prensados	1	PZA	\$ 387.40	\$ 387.40	\$ 382.20	\$ 382.20	-1.34%	-2.97%	\$ 393.90	\$ 393.90	1.68%
48	BIELDO PARA JARDIN CON CABEZA DE ACERO FORJADA EN UNA SOLA PIEZA, MANGO DE MADERA CON PUÑO "Y" DE 30".	Con cabeza de acero forjada en una sola pieza, Mango de madera con puño "Y" de 30". Con garantía mínima de 01 mes.	1	PZA	\$ 325.29	\$ 325.29	\$ 316.68	\$ 316.68	-2.65%	-2.56%	\$ 325.00	\$ 325.00	-0.09%

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA			JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ			
					P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM	VPPM	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM
49	GENERADOR DE LUZ, PORTATIL CON ARRENQUE DE MARCHA, 110 Y 220 VOLTS 3000 W, 3000 W, MOTOR A GASOLINA DE 4 TIEMPOS, 7.5 HP DE POTENCIA.	3000 W, motor a gasolina de 4 tiempos, 7.5 hp de potencia. Con garantía mínima de 06 meses.	1	PZA	\$ 11,797.87	\$ 11,797.87	\$ 11,793.60	\$ 11,793.60	-0.04%	-7.86%	\$ 12,800.00	\$ 12,800.00	8.49%
50	COMPRESOR DE AIRE PORTATIL, VERTICAL 1.8 HP	Con garantía mínima de 06 meses, 90 psi, 60 litros, 120 volt, libre de aceite.	1	PZA	\$ 7,578.27	\$ 7,578.27	\$ 7,534.80	\$ 7,534.80	-0.57%	-5.81%	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	5.57%
51	HIDROLAVADORA 3000 PSI 5.5 HP	Con garantía mínima de 06 meses, motor a gasolina dos tiempos	1	PZA	\$ 36,529.33	\$ 36,529.33	\$ 36,288.00	\$ 36,288.00	-0.66%	-3.23%	\$ 37,500.00	\$ 37,500.00	2.66%
52	DESBROZADORA USO RUDO 52 CC EQUIPO A GASOLINA, SISTEMA DE ARRANQUE CON EMBRAGUE.	Equipo a gasolina, Sistema de arranque con embrague, Con garantía mínima de 06 meses, motor a gasolina de 4 tiempos, incluye arnés de trabajo y aditamentos para corte de diferentes tipos de maleza.	1	PZA	\$ 2,599.67	\$ 2,599.67	\$ 2,511.60	\$ 2,511.60	-3.39%	-6.98%	\$ 2,700.00	\$ 2,700.00	3.86%
53	SOPLADORA DE MOCHILA PARA MALEZA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, DE 43 CC.	Para maleza, motor de 2 tiempos, de 43 CC. Con garantía mínima de 06 meses.	1	PZA	\$ 5,359.33	\$ 5,359.33	\$ 5,289.00	\$ 5,289.00	-1.31%	-7.21%	\$ 5,700.00	\$ 5,700.00	6.36%
54	CORTADORA PARA METALES SIERRA DE CORTE DE 14", MOTOR 15 AMPERES, 3800 RPM.	Sierra de corte de 14", motor 15 amperes, 3800 rpm. Con garantía mínima de 06 meses.	1	PZA	\$ 4,501.67	\$ 4,501.67	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00	-0.04%	-2.17%	\$ 4,600.00	\$ 4,600.00	2.18%
55	INVERSORA 210 AC 110 Y 220 PORTATIL	Con garantía mínima de 06 meses con porta electrodo, capaz de soldar con electrodos 7018 y 6013	1	PZA	\$ 3,553.13	\$ 3,553.13	\$ 3,494.40	\$ 3,494.40	-1.65%	-7.56%	\$ 3,780.00	\$ 3,780.00	6.38%
56	MOTOSIERRA A GASOLINA 2 TIEMPOS DE 50CC	Motosierra a gasolina de 50 cc. A dos tiempos, con garantía mínima de 06 meses.	1	PZA	\$ 2,583.33	\$ 2,583.33	\$ 2,450.00	\$ 2,450.00	-5.16%	-9.26%	\$ 2,700.00	\$ 2,700.00	4.52%
57	ESCALERA DE TIJERA DE ALUMINIO DE 5 ESCALONES	Escalera de aluminio, tipo tijera con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Con garantía mínima de 02 meses.	1	PZA	\$ 1,934.67	\$ 1,934.67	\$ 1,900.00	\$ 1,900.00	-1.79%	-9.52%	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00	8.55%
58	ESCALERA DE TIJERA DE AUMINIO DE 3 ESCALONES	Escalera de aluminio, tipo tijera con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Con garantía mínima de 02 meses.	2	PZA	\$ 1,325.33	\$ 2,650.67	\$ 1,300.00	\$ 2,600.00	-1.91%	-7.14%	\$ 1,400.00	\$ 2,800.00	5.63%
59	ESCALERA DE TIJERA DE ALUMINIO DE 7 ESCALONES	Escalera de aluminio, tipo tijera con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Con garantía mínima de 02 meses.	1	PZA	\$ 3,085.87	\$ 3,085.87	\$ 3,057.60	\$ 3,057.60	-0.92%	-1.30%	\$ 3,098.00	\$ 3,098.00	0.39%
60	ESCALERA DE EXTENSION DE ALUMINIO DE 6.10M	Escalera de aluminio, con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Extensible, con garantía mínima de 02 meses.	1	PZA	\$ 3,723.33	\$ 3,723.33	\$ 3,720.00	\$ 3,720.00	-0.09%	-3.63%	\$ 3,860.00	\$ 3,860.00	3.67%
61	ESCALERA DE EXTENSION DE ALUMINIO DE 8.5 M	Escalera de aluminio, con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Extensible. Con garantía mínima de 02 meses.	2	PZA	\$ 7,054.33	\$ 14,108.67	\$ 6,720.00	\$ 13,440.00	-4.74%	-2.18%	\$ 6,870.00	\$ 13,740.00	-2.61%

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA				JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ		
					P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM	VPPM	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM
62	JUEGO DE ANDAMIO REFORZADO DE 4.5 M. DE ALTURA, CON CANCEL DE SEGURIDAD, CONTIENE 03 TRAMOS DE 1.5 METROS, CON CANCEL DE SEGURIDAD, 01 PLATAFORMA DESPLEGABLE DE 68 CM Y 2 TABLONES DE 30 CENTÍMETROS	Contiene 03 tramos de 1.5 metros, con cancel de seguridad, 01 plataforma desplegable de 68 cm y 2 tablonos de 30 centímetros, hecho con acero reforzado, con garantía mínima de 06 meses.	1	JUEGO	\$15,700.00	\$ 15,700.00	\$ 15,500.00	\$ 15,500.00	-1.27%	-2.52%	\$ 15,900.00	\$ 15,900.00	1.27%
63	CEPILLOS DE IXTLE PARA IMPERMEABILIZAR CON MANGO	Dimensión del cepillo 26 cm x 6 cm. Con mango de 1.30 y garantía mínima de 01 mes.	10	PZA	\$ 185.99	\$1,859.90	\$ 184.00	\$ 1,840.00	-1.07%	-2.65%	\$ 189.00	\$ 1,890.00	1.62%
64	CEPILLOS DE IXTLE PARA IMPERMEABILIZAR SIN MANGO	MANGO DE MADERA Largo 20 cm, Ancho 6 cm, Alto 2.5 cm con garantía mínima de 01 mes.	10	PZA	\$ 65.67	\$ 656.67	\$ 64.00	\$ 640.00	-2.54%	-9.22%	\$ 70.50	\$ 705.00	7.36%
65	ESPATULAS PARA BASTON ESPÁTULA DE ACERO DE 4", CON MANGO DE PLÁSTICO PARA BASTÓN,	Espátula de acero de: 4" pulgadas (101.6 mm). Medida de la espátula sin mango: (Largo 12 cm) x (Ancho 11cm) x (Alto 1 mm). Con extremo con rosca para bastón. Con garantía mínima de 02 meses.	2	PZA	\$ 131.04	\$ 262.08	\$ 126.00	\$ 252.00	-3.85%	-8.74%	\$ 138.06	\$ 276.12	5.36%
66	CUÑAS DE ACERO PARA RASPAR CON MANGO GRANDE PARA RASPAR SUPERFICIES	Para raspar superficies, de 12.5 x 10 cm. Y mango de plástico. Con garantía mínima de 01 mes.	4	PZA	\$ 21.50	\$ 86.00	\$ 21.00	\$ 84.00	-2.33%	-10.64%	\$ 23.50	\$ 94.00	9.30%
67	PISTOLAS DE GRAVEDAD PARA PINTURA COMPATIBLE CON COMPRESOR DE AIRE VERTICAL 1.8 HP	Compatible con compresor de aire, vaso de aluminio, capacidad 1 litro, con garantía mínima de 01 mes.	2	PZA	\$1,755.40	\$3,510.80	\$ 1,747.20	\$ 3,494.40	-0.47%	-2.39%	\$1,790.00	\$ 3,580.00	1.97%
68	TALADRO ELÉCTRICO DE 13 MM TALADRO DE 750W, VELOCIDAD MAXIMA 600 RPM.	Taladro de 750w, velocidad máxima 600 rpm. Con garantía mínima de 06 meses.	1	PZA	\$4,091.05	\$4,091.05	\$ 4,073.16	\$ 4,073.16	-0.44%	-4.16%	\$4,250.00	\$ 4,250.00	3.89%
69	ADAPTADOR PARA MEZCLA CON TALADRO PARA REVOLVER PINTURA	Para revolver pintura, Con garantía mínima de 01 mes.	2	PZA	\$ 141.50	\$ 283.00	\$ 136.50	\$ 273.00	-3.53%	-11.94%	\$ 155.00	\$ 310.00	9.54%
70	CAJA DE HERRAMIENTA DE TRES CAJONES CON 216 PIEZAS HERRAMIENTA MECÁNICA, RESISTENTE A CORROSIÓN. (75) ENCHUFES POCO PROFUNDOS Y PROFUNDOS DE 6 PT Y 12 PT (3) TRINQUETES DE ACCIONAMIENTO (1/4", 3/8", 1/2") (3) BARRAS DE EXTENSIÓN (21) LLAVES ESTÁNDAR Y MEDIA (44) LLAVES HEXAGONALES (66) PUNTAS ESPECIALES (16) CUBOS DE TUERCA (1) DRIVER (1) ADAPTADOR DE ENCHUFE A BROCA	Herramienta mecánica, resistente a corrosión. (75) enchufes poco profundos y profundos de 6 PT y 12 PT (3) trinquetes de accionamiento (1/4", 3/8", 1/2") (3) barras de extensión (21) llaves estándar y media (44) llaves hexagonales (66) puntas especiales (16) cubos de tuerca (1) Driver (1) Adaptador de enchufe a broca Con garantía mínima de 06 meses.	1	CAJA	\$6,316.67	\$6,316.67	\$ 6,300.00	\$ 6,300.00	-0.26%	-3.08%	\$6,500.00	\$ 6,500.00	2.90%
71	KG DE SOLDADURA 60-13	Infra color verde, calibre 60 - 13, con garantía mínima de 01 mes.	5	KG.	\$ 123.42	\$ 617.08	\$ 120.12	\$ 600.60	-2.67%	-10.43%	\$ 134.10	\$ 670.00	8.58%
72	KG DE SOLDADURA 70-18 DE 1/8	Calibre 70 - 18 de 1/8, infra color gris, con	5	KG.	\$ 123.42	\$ 617.08	\$ 120.12	\$ 600.60	-2.67%	-10.43%	\$ 134.10	\$ 670.00	8.58%

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO		JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA				JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ		
					P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM	VPPM	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	VPIM
		garantía mínima de 01 mes.											
73	DISCO DE CORTE PARA ESMERIL Medida 4 1/2, MEDIDA 4 1/2, DE OXIDO DE ALUMINIO	Medida 4 1/2, de Oxido de aluminio, con garantía mínima de 01 mes.	4	PZA	\$ 53.38	\$ 213.51	\$ 51.32	\$ 205.28	-3.85%	-12.27%	\$ 58.50	\$ 232.00	8.66%
74	DISCO DE DESVASTE PARA ESMERIL DISCO DE 4 1/2, DE ZIRCONIA	Disco de 4 1/2, de zirconia, con garantía mínima de 01 mes.	4	PZA	\$ 53.38	\$ 213.51	\$ 51.32	\$ 205.28	-3.85%	-12.27%	\$ 58.50	\$ 232.00	8.66%
75	RASPADOR FORJADO DE 8" CON MANDO DE MADERA	Hoja de 8" (203.2mm) y mango de 48" (1,219.2mm), con garantía mínima de 01 mes.	3	PZA	\$ 423.70	\$ 1,271.09	\$ 407.40	\$ 1,222.20	-3.85%	-11.43%	\$ 460.00	\$ 1,380.00	8.57%
						\$378,972.67		\$ 374,395.57				\$ 399,678.92	
						\$ 60,635.63		\$ 59,903.29				\$ 63,948.63	
						\$439,608.30		\$ 434,298.86				\$ 463,627.55	

* VPIM – Variación porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigación de Mercado.

* VPPE – Variación porcentual con respecto de la propuesta solvente más económica.

De lo anterior se concluye que, la variación porcentual con respecto al costo de referencia de los progresivos 3 y 4, resultado de la investigación de mercado no se encuentran dentro de los límites y parámetros establecidos en el artículo 71 de la Ley Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Se concluye que la propuesta más económica que cumple con los requerimientos técnicos solicitados resulta ser superior en más de un 10% respecto del promedio de la investigación de mercado, por lo que el precio ofertado resulta no aceptable, en consecuencia, se declara **DESIERTO** el **progresivo 3**, de conformidad en el artículo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y a lo establecido en el numeral **14. DECLARACIÓN DE PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DESIERTO** inciso e) de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**.

Respecto al progresivo 4, se concluye que la propuesta más económica que cumple con los requerimientos técnicos solicitados resulta ser inferior en más de un 40% respecto del promedio de la investigación de mercado, por lo que el precio ofertado resulta no conveniente, en consecuencia, se declara **DESIERTO** el **progresivo 4**, de conformidad en el artículo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y a lo establecido en el numeral **12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES**. Inciso l) y numeral **14. DECLARACIÓN DE PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DESIERTO** inciso e) de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**.

Derivado de la evaluación económica, se comunica que para el progresivo 59, las proposiciones cuya diferencia entre sí no resulta superior al 2%, y de conformidad con los criterios de preferencia señalados en el artículo 49, numeral 2 fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, que a la letra dice:

"I. A los proveedores que hagan constar su aceptación a la retención de su aportación del cinco al millar del monto total del contrato, antes de I.V.A., que sea adjudicado para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco."

Po lo tanto, del análisis cualitativo de las proposiciones el **PARTICIPANTE JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ**, manifestó, la voluntad de **NO** realizar la aportación del cinco al millar, a través del anexo 7 de su proposición, a diferencia del **PARTICIPANTE JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA** quien manifestó que **SI** es su voluntad de realizar la aportación del cinco al millar, a través del anexo 7 de su proposición, resultando este criterio de preferencia definitorio para adjudicar al **PARTICIPANTE JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA**.

De acuerdo con el análisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye que la **PROPUESTA** económica del **PARTICIPANTE JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA** es conveniente además de cumplir con los parámetros y límites presupuestales señalados por la **CONVOCANTE** para los progresivos: 1,2,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,

52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74 y 75.

Respecto al **PARTICIPANTE JOSE ANTONIO GARCIA PEREZ**, no se adjudica toda vez que existe una propuesta más económica que cumple con los parámetros y límites presupuestales señalados por la **CONVOCANTE**.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los artículos 13, 49, 66, 67, 69, 71 y 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; artículo 69 de su Reglamento; resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo señalado por el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se **ADJUDICA** el **CONTRATO** para los progresivos. 1,2,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74 y 75 al **PARTICIPANTE JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA**, por un monto \$ **432,861.12 (Cuatrocientos treinta y dos mil ochocientos sesenta y un pesos 12/100 M.N.)** con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del **PARTICIPANTE** cuya oferta resulto solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del **Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos**, además de cumplir con los parámetros económicos de la **LICITACIÓN** y de ofrecer el precio solvente más conveniente que se señala a continuación:

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA	
						P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL
1	COSTAL DE ESTOPA DE 1 KG. PESO 1 KG.	Peso 1 kg. Color blanco, en bolsa impermeable, Con garantía mínima de 01 mes. Estopa antiestática que no deja residuos.	SIN MARCA	3	PZA	\$ 87.36	\$ 262.08
2	COSTALES DE CAOLIN (BLANCO DE ESPAÑA) POLVO DE 20 -25 KG (PARA SELLAR GRIETAS)	Costal de 20 a 25 kilos, para sellado de grietas, con garantía mínima de 01 mes.	PROMI	10	PZA	\$ 152.88	\$ 1,528.80
5	CARRETE CON EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 20 MTS APTO PARA USO RUDO	Apto para uso rudo, con garantía mínima de 01 mes. Cable de cobre y terminales adaptadas para uso rudo. Resistente a altas temperaturas.	TRUPER	2	PZA	\$ 1,618.34	\$ 3,236.68
6	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE USO RUDO 7 MTS APTO PARA USO RUDO	Apto para uso rudo, con garantía mínima de 01 mes. Resistente a altas temperaturas.	TRUPER	2	PZA	\$ 327.60	\$ 655.20
7	MANGUERA PARA AIRE DE 10 MTS PARA USO DEL COMPRESOR DE AIRE VERTICAL 1.8 HP	Para uso del compresor, con garantía mínima de 01 mes. Reforzado uso rudo negra con coplees macho prensados	TRUPER	1	PZA	\$ 227.14	\$ 227.14
8	LTS. SOLVENTE THINNER ACRILICO	Solvente para pintura, de evaporación media, con garantía mínima 01 mes.	SIN MARCA	40	LTS	\$ 70.98	\$ 2,839.20
9	CUBETA DE 19 LITROS DE SELLADOR	Sellador vinil-acrílico para aplicación en estructuras, color blanco, Con garantía mínima de 06 meses.	VOLTON	9	PZA	\$ 1,560.00	\$14,040.00

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL
10	PINTURA VINILICA BLANCA, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, LITRO	Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años. Con garantía mínima de 06 meses. Resistente cambios bruscos de temperatura.	VOLTON	551	LITROS	\$ 101.94	\$56,168.94
11	PINTURAVINILICA AZUL, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, LITRO	Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años. Color azul, para aplicación institucional. Con garantía mínima de 06 meses. Resistente cambios bruscos de temperatura.	VOLTON	209	LITROS	\$ 101.94	\$21,305.46
12	PINTURA VINILICA ROSA, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, LITRO	Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años. Color rosa, para aplicación institucional. Con garantía mínima de 06 meses. Resistente cambios bruscos de temperatura.	VOLTON	76	LITROS	\$ 101.94	\$ 7,747.44
13	PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, PARA LA APLICACIÓN EN METAL, LITRO	Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años, color blanco, para la aplicación en metal. Con garantía mínima de 06 meses. Resistente cambios bruscos de temperatura.	VOLTON	95	LITROS	\$ 218.94	\$20,799.30
14	PINTURA DE ESMALTE COLOR GRIS, USO INTERIOR Y EXTERIOR DURACION VIDA MÍNIMA DE 7 AÑOS, PARA LA APLICACIÓN EN METAL, LITRO	Calidad, uso interior y exterior duración vida mínima de 7 años, color gris, para la aplicación en metal. Con garantía mínima de 06 meses. Resistente cambios bruscos de temperatura.	VOLTON	57	LITROS	\$ 218.94	\$ 12,479.58
15	PINTURA TRÁFICO AMARILLA, HULE CLORADO, BASE SOLVENTE, PARA LA APLICACIÓN EN VIALIDADES	Calidad, de alta calidad, para la aplicación en vialidades, con garantía mínima de 06 meses. Cumple con las NOM que exige la SCT.	VOLTON	152	LITROS	\$ 171.12	\$ 26,010.24
16	PINTURA TRAFICO BLANCA, HULE CLORADO, BASE SOLVENTE, PARA LA APLICACIÓN EN VIALIDADES	Calidad, de alta calidad, para la aplicación en vialidades, con garantía mínima de 06 meses. Cumple con las NOM que exige la SCT.	VOLTON	95	LITROS	\$ 171.12	\$ 16,256.40

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL
17	IMPERMIABILIZANTE, COLOR ROJO TERRACOTA, FIBRATADO DE SECADO RAPIDO, 7 AÑOS DE VIDA, LITRO	Impermeabilizante de 07 años de vida, fibratado de secado rápido, color terracota. Con garantía mínima de 06 meses.	VOLTON	285	LITROS	\$ 94.00	\$ 26,790.00
18	LIJA BASE AGUA # 80	Lija de agua, con grado 80 – 90, Medida por hoja en (mm): 230 X 280, con garantía mínima de 01 mes.	FANDELI	20	PZA	\$ 18.56	\$ 371.20
19	ROLLOS DE CINTA MAZQUIN AMARILLA DE USO GENERAL DE 1" * 60 M	Medida de 1" * 60 M, Con garantía mínima de 01 mes.	STRIKE ISI	12	ROLLO	\$ 54.60	\$ 655.20
20	OVEROLES DE TRABAJO DE USO RUDO CON REFLEJANTE MATERIAL: POLIÉSTER, CON REFLEJANTE, TALLAS 2 - G Y 1 -XL	Material: Poliéster, con reflejante, Tallas 2 - G y 1 -XL, Con garantía mínima de 01 mes.	LICA	3	PZA	\$ 760.20	\$ 2,280.60
21	MASCARILLA CON RESPIRADOR PARA PINTAR FABRICADO EN SILICONA Y MATERIAL ELASTÓMERO TERMOPLÁSTICO. DISEÑO LIGERO DE RESPIRADOR DE CARA COMPLETA Y SELLO FACIAL DE SILICONA PARA MAYOR COMODIDAD Y DURABILIDAD, LA CUBIERTA DE CARA COMPLETA Y LA CORREA SON ADECUADAS PARA LA MAYORÍA DE LOS TAMAÑOS DE CABEZA, DISEÑADAS PARA UN USO AJUSTADO Y CÓMODO. SALPICADURAS ANTIVAHO INTEGRALES PARA EVITAR CUALQUIER INVASIÓN DE SUSTANCIAS DIMINUTAS.	Fabricado en silicona y material elastómero termoplástico. Diseño ligero de respirador de cara completa y sello facial de silicona para mayor comodidad y durabilidad, la cubierta de cara completa y la correa son adecuadas para la mayoría de los tamaños de cabeza, diseñadas para un uso ajustado y cómodo. Salpicaduras antivaho integrales para evitar cualquier invasión de sustancias diminutas. Con garantía mínima de 01 mes.	TOMSHIN	3	PZA	\$ 420.00	\$ 1,260.00

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL
22	CASCOS DE SEGURIDAD PARA OBRA SUSPENSIÓN ADAPTABLE CON TRINQUETE DE 4 PUNTOS PARA UN AJUSTE PERFECTO. POLIETILENO LIVIANO DE ALTA DENSIDAD. RANURAS UNIVERSALES SE AJUSTAN A OREJERAS Y ACCESORIOS INSTALADOS EN EL CASCO.	Suspensión adaptable con trinquete de 4 puntos para un ajuste perfecto. Polietileno liviano de alta densidad. Ranuras universales se ajustan a orejeras y accesorios instalados en el casco. Con garantía mínima de 01 mes. Tafiletes de alta resistencia.	TRUPER	7	PZA	\$ 131.04	\$ 917.28
23	CARETAS ELECTRONICAS PARA SOLDADURA OSCURECIMIENTO AUTOMÁTICO, DE POLICARBONATO, TAMAÑO DE VISUALIZACIÓN DE 3.64 X 1.67 PULGADAS CON 2 SENSORES DE ALTA CALIDAD.	Oscurecimiento automático, de policarbonato, Tamaño de visualización de 3.64 x 1.67 pulgadas con 2 sensores de alta calidad. Con garantía mínima de 01 mes. Graduación de tiempo y grado de obscuridad.	ADIR	1	PZA	\$ 378.00	\$ 378.00
24	CARETAS DE FIBRA DE VIDRIO CON PORTAVIDRIO ABATIBLE CARETA DE POLICARBONATO ANTIEMPAÑANTE Y ANTIRRAYONES, PARA PROTECCIÓN DE ROSTRO.	Careta de policarbonato anti-empañante y anti-rayones, para protección de rostro. Con garantía mínima de 01 mes.	AGROS	2	PZA	\$ 434.62	\$ 869.24
25	CARETA TRANSPARENTE PARA CORTE	Protector facial careta de seguridad uso industrial, con botones ajustables, con garantía mínima de 01 mes.	SIN MARCA	1	PZA	\$ 208.00	\$ 208.00
26	LENTE DE SEGURIDAD PAR TRABAJO LENTES DE SEGURIDAD, MICA 100% DE POLICARBONATO CON PROTECCIÓN UV, ANTIRAYADURA Y ANTI-IMPACTOS.	Lentes de seguridad, mica 100% de policarbonato con protección UV, anti-rayadura y anti-impactos. Con garantía mínima de 01 mes.	CABEL	3	PZA	\$ 54.60	\$ 163.80
27	BOTAS DE TRABAJO CON CASQUILLO DIELECTRICO, COMODIDAD. COMODA Y FUNCIONAL PARA TRABAJ, CERTIFICADO POR NYECE-NOM 113-STPS2009. TALLAS: 8 Y 9	Cómoda y funcional para trabajo, certificado por NYECE-NOM 113-STPS2009. Tallas: 8 y 9. Con garantía mínima de 01 mes. Antiestáticas y antiderrapantes.	TECH SHOES	2	PARES	\$ 687.96	\$ 1,375.92
28	PARES GUANTES PARA SOLDADOR	Guantes de carmaza, para soldador, puño largo de seguridad, talla grande. Con garantía mínima de 01 mes.	TRUPER	3	PARES	\$ 125.58	\$ 376.74

**JULIO EDGAR CAMPOS
MOLINA**

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL
29	ARNES DE SEGURIDAD DE CUERPO COMPLETO PARA TRABAJO INDUSTRIAL HEBILLA DE RÁPIDA CONEXIÓN, ANILLO FORJADO EN "D" EN LA ESPALDA DESLIZANTE FABRICADO EN ACERO RECUBIERTO DE ZINC Y BICROMADO. 1 3/4" ANCHO DE LA BANDA. DISEÑO ANTICAÍDA DE POSICIÓN ELEVADA. BANDA DE RESISTENCIA A LA TENSIÓN: 3,090 KG.	Hebilla de rápida conexión, Anillo forjado en "D" en la espalda deslizante Fabricado en acero recubierto de zinc y bi-cromado. 1 3/4" ancho de la banda. Diseño anticáida de posición elevada. Banda de resistencia a la tensión: 3,090 kg. Con garantía mínima de 06 meses.	LICA	2	PZA	\$ 2,402.40	\$ 4,804.80
30	ROLLOS DE ADVERTENCIA DE 300M COLOR AMARILLO, POLIETILENO	Color amarillo, polietileno de "PRECAUCIÓN". Con garantía mínima de 01 mes.	ULINE	1	ROLLO	\$ 464.10	\$ 464.10
31	CONOS NARANJAS DE SEGURIDAD, CON REFLEJANTE CONO DE 28" DE PVC DURADERO. PARA USAR EN INTERIORES O EXTERIORES. LOS COLLARES REFLEJANTES 3M ALERTAN A LOS CONDUCTORES EN CONDICIONES CON POCA LUZ.	Cono de 28" de PVC duradero. Para usar en interiores o exteriores. Los collares reflejantes 3M alertan a los conductores en condiciones con poca luz. Con garantía mínima de 01 mes.	TRUPER	4	PZA	\$ 470.40	\$ 1,881.60
32	MANDIL DE PIEL PARA SOLDADOR DELANTAL DE TRABAJO DE SOLDADURA DE CUERO, RESISTENTE AL CALOR Y AL FUEGO.	Delantal de trabajo de soldadura de cuero, resistente al calor y al fuego. Con garantía mínima de 01 mes.	SURTEK	2	PZA	\$ 212.94	\$ 425.88
33	PALA DE PIQUETE CUADRADO PALA CUADRADA CON MANGO FABRICADO EN MADERA DE FRESNO CON ACABADO ENLACADO, PUÑO COMFORT FABRICADO EN POLIPROPILENO, MEDIDA DE 41".	Pala cuadrada con mango fabricado en madera de fresno con acabado enlacado, puño confort fabricado en polipropileno, medida de 41". Con garantía mínima de 01 mes.	TRUPER	1	PZA	\$ 285.60	\$ 285.60

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL
34	PALA DE PIQUETE REDONDO PALA CON CABEZA FABRICADA EN ACERO AL CARBONO CON ACABADO EN PINTURA HÍBRIDA EN POLVO TRANSPARENTE DE 41". MANGO FABRICADO EN MADERA DE ENCINO CON ACABADO ENLACADO ENSAMBLE: INTERFERENCIA CON ARO 1" Y REMACHE. PUÑO FABRICADO EN POLIPROPILENO	Pala con cabeza fabricada en acero al carbono con acabado en pintura híbrida en polvo transparente de 41". Mango fabricado en madera de encino con acabado enlacado. Ensamble: Interferencia con aro 1" y remache. Puño fabricado en polipropileno para. Con garantía mínima de 01 mes.	TRUPER	1	PZA	\$ 240.24	\$ 240.24
35	TALADRO ROTOMARTILLO MEDIDA ½, POTENCIA 740W, 3200 RPM.	Medida ½, potencia 740w, 3200 rpm. Con garantía mínima de 06 meses.	OKLAND	1	PZA	\$ 2,435.16	\$ 2,435.16
36	NIVEL DE GOTA DE 60 CM	Ninguna, con garantía mínima de 01 mes. Con cuerpo de aluminio y protección ABS	TRUPER	1	PZA	\$ 183.99	\$ 183.99
37	NIVEL DE GOTA DE 1-20 CM	Con garantía mínima de 01 mes. Con cuerpo de aluminio y protección ABS	TRUPER	1	PZA	\$ 347.26	\$ 347.26
38	NIVEL DE PLOMO	Con garantía mínima de 01 mes, con apuntador en forma de pirámide, hilo de cáñamo y hueso	SIN MARCA	1	PZA	\$ 234.78	\$ 234.78
39	BARRA METALICA PARA NIVEL TAMAÑO MEDIANO MATERIAL INDISTINTO	Con garantía mínima de 01 mes, acero al carbón con extremos templados uno en forma plana y otro con forma de pico.	CUERVO	1	PZA	\$ 460.82	\$ 460.82
40	METROS DE CADENA REFORSA	Con garantía mínima de 01 mes, de acero reforzado.	SIN MARCA	2	MTS.	\$ 120.12	\$ 240.24
41	HILO PARA DESBROZADORA COMPATIBLE CON DESBROZADORA	Hilo redondo de 120 m. Compatible con desbrozadora, con garantía mínima de 01 mes.	TRUPER	4	PZA	\$ 453.18	\$ 1,812.72
42	ESCOBA TIPO ARAÑAS PARA PASTO ESCOBA CON CABEZA DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, MANGO DE MADERA ESTUFADA DE PINO CON ACABADO PULIDO.	Escoba con cabeza de polipropileno de alta resistencia, mango de madera estufada de pino con acabado pulido. Con garantía mínima de 01 mes.	PRETUL	2	PZA	\$ 188.92	\$ 377.84

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL
43	ZAPAPICO DE 5 LBS, CABEZA FORJADA EN ACERO AL CARBONO CON MANGO DE MADERA CON CUBIERTA DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. CABEZA 5 LB (2.3 KG) MANGO 36" (91 CM)	Zapapico de 5 lbs. cabeza forjada en acero al carbono con mango de madera con cubierta de polipropileno de alto impacto. Cabeza 5 lb (2.3 kg) Mango 36" (91 cm) Con garantía mínima de 01 mes.	TRUPER	1	PZA	\$ 371.28	\$ 371.28
44	AZADÓN CON CABEZA FORJADA DE UNA SOLA PIEZA EN ACERO ALTO CARBONO MANGO FABRICADO EN MADERA DE FRESNO DIÁMETRO CÓNICO: 38 - 39 MM LONGITUD DEL MANGO 54" (137 CM), ANCHO DE HOJA (A) 6 1/2" (17 CM), ALTURA DE HOJA (B) 7" (18 CM), PESO DE CABEZA 1.6 LB (0.7 KG)	Azadón con cabeza forjada de una sola pieza en acero alto carbono Mango fabricado en madera de fresno Diámetro cónico: 38 - 39 mm Longitud del mango 54" (137 cm), ancho de hoja (A) 6 1/2" (17 cm), altura de hoja (B) 7" (18 cm), peso de cabeza 1.6 lb (0.7 kg). Con garantía mínima de 01 mes.	CUERVO	2	PZA	\$ 246.79	\$ 493.58
45	TIJERAS PARA CORTE DE RAMAJE Y FOLLAJE NAVAJA DE 8", HOJAS DE ACERO TEMPLADO SE MANTIENEN AFILADAS PARA CORTES PAREJOS. RESISTENTE A LA CORROSIÓN.	Navaja de 8", Hojas de acero templado se mantienen afiladas para cortes parejos. Resistente a la corrosión. Con garantía mínima de 01 mes.	TRUPER	2	PZA	\$ 273.00	\$ 546.00
46	ESMERILADORA 2600 W, ESMERIL DE 9"	2600 w, esmeril de 9". Con garantía mínima de 06 meses.	MAKITA	1	PZA	\$ 3,779.41	\$ 3,779.41
47	MANGUERA PARA AIRE INTERCONECTABLE DE 15 MTS COMPATIBLE CON COMPRESOR DE AIRE VERTICAL 1.8 HP	Para uso del compresor, con garantía mínima de 01 mes. Reforzado uso rudo negra con coplees macho prensados	TRUPER	1	PZA	\$ 382.20	\$ 382.20
48	BIELDO PARA JARDÍN CON CABEZA DE ACERO FORJADA EN UNA SOLA PIEZA, MANGO DE MADERA CON PUÑO "Y" DE 30".	Con cabeza de acero forjada en una sola pieza, Mango de madera con puño "Y" de 30". Con garantía mínima de 01 mes.	PRETUL	1	PZA	\$ 316.68	\$ 316.68
49	GENERADOR DE LUZ, PORTATIL CON ARRENQUE DE MARCHA, 110 Y 220 VOLTS 3000 W, 3000 W, MOTOR A GASOLINA DE 4 TIEMPOS, 7.5 HP DE POTENCIA.	3000 W, motor a gasolina de 4 tiempos, 7.5 hp de potencia. Con garantía mínima de 06 meses. Generador silencioso	OKLAND	1	PZA	\$ 11,793.60	\$ 11,793.60
50	COMPRESOR DE AIRE PORTATIL, VERTICAL 1.8 HP	Con garantía mínima de 06 meses, 90 psi, 60 litros, 120 volt, libre de aceite.	DEWALT	1	PZA	\$ 7,534.80	\$ 7,534.80
51	HIDROLAVADORA 3000 PSI 5.5 HP	Con garantía mínima de 06 meses, motor a gasolina dos tiempos	HONDA	1	PZA	\$ 36,288.00	\$ 36,288.00

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL
52	DESBROZADORA USO RUDO 52 CC EQUIPO A GASOLINA, SISTEMA DE ARRANQUE CON EMBRAGUE.	Equipo a gasolina, Sistema de arranque con embrague, Con garantía mínima de 06 meses, motor a gasolina de 4 tiempos, incluye arnés de trabajo y aditamentos para corte de diferentes tipos de maleza.	OKLAND	1	PZA	\$ 2,511.60	\$ 2,511.60
53	SOPLADORA DE MOCHILA PARA MALEZA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, DE 43 CC.	Para maleza, motor de 2 tiempos, de 43 CC. Con garantía mínima de 06 meses.	HYUNDAI	1	PZA	\$ 5,289.00	\$ 5,289.00
54	CORTADORA PARA METALES SIERRA DE CORTE DE 14", MOTOR 15 AMPERES, 3800 RPM.	Sierra de corte de 14", motor 15 amperes, 3800 rpm. Con garantía mínima de 06 meses.	MAKITA	1	PZA	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
55	INVERSORA 210 AC 110 Y 220 PORTATIL	Con garantía mínima de 06 meses con porta electrodo, capaz de soldar con electrodos 7018 y 6013	HUZKY	1	PZA	\$ 3,494.40	\$ 3,494.40
56	MOTOSIERRA A GASOLINA 2 TIEMPOS DE 50CC	Motosierra a gasolina de 50 cc. A dos tiempos, con garantía mínima de 06 meses.	HUZKY	1	PZA	\$ 2,450.00	\$ 2,450.00
57	ESCALERA DE TIJERA DE ALUMINIO DE 5 ESCALONES	Escalera de aluminio, tipo tijera con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Con garantía mínima de 02 meses.	TRUPER	1	PZA	\$ 1,900.00	\$ 1,900.00
58	ESCALERA DE TIJERA DE AUMINIO DE 3 ESCALONES	Escalera de aluminio, tipo tijera con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Con garantía mínima de 02 meses.	TRUPER	2	PZA	\$ 1,300.00	\$ 2,600.00
59	ESCALERA DE TIJERA DE ALUMINIO DE 7 ESCALONES	Escalera de aluminio, tipo tijera con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Con garantía mínima de 02 meses.	TRUPER	1	PZA	\$ 3,057.60	\$ 3,057.60
60	ESCALERA DE EXTENSIÓN DE ALUMINIO DE 6.10M	Escalera de aluminio, con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Extensible, con garantía mínima de 02 meses.	TRUPER	1	PZA	\$ 3,720.00	\$ 3,720.00
61	ESCALERA DE EXTENSIÓN DE ALUMINIO DE 8.5 M	Escalera de aluminio, con capacidad de carga de hasta 300 lbs. Extensible. Con garantía mínima de 02 meses.	TRUPER	2	PZA	\$ 6,720.00	\$ 13,440.00
62	JUEGO DE ANDAMIO REFORZADO DE 4.5 M. DE ALTURA, CON CANCEL DE SEGURIDAD, CONTIENE 03 TRAMOS DE 1.5 METROS, CON CANCEL DE SEGURIDAD, 01 PLATAFORMA DESPLEGABLE DE 68 CM Y 2 TABLONES DE 30 CENTÍMETROS	Contiene 03 tramos de 1.5 metros, con cancel de seguridad, 01 plataforma desplegable de 68 cm y 2 tablones de 30 centímetros, hecho con acero reforzado, con garantía mínima de 06 meses.	CENTARURIO	1	JUEGO	\$ 15,500.00	\$ 15,500.00

PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL
63	CEPILLOS DE IXTLE PARA IMPERMEABILIZAR CON MANGO	Dimensión del cepillo 26 cm x 6 cm. Con mango de 1.30 y garantía mínima de 01 mes.	SIN MARCA	10	PZA	\$ 184.00	\$ 1,840.00
64	CEPILLOS DE IXTLE PARA IMPERMEABILIZAR SIN MANGO	MANGO DE MADERA Largo 20 cm, Ancho 6 cm, Alto 2.5 cm con garantía mínima de 01 mes.	SIN MARCA	10	PZA	\$ 64.00	\$ 640.00
65	ESPATULAS PARA BASTON ESPÁTULA DE ACERO DE 4", CON MANGO DE PLÁSTICO PARA BASTÓN,	Espátula de acero de: 4" pulgadas (101,6 mm). Medida de la espátula sin mango: (Largo 12 cm) x (Ancho 11cm) x (Alto 1 mm). Con extremo con rosca para bastón. Con garantía mínima de 02 meses.	PRETUL	2	PZA	\$ 126.00	\$ 252.00
66	CUÑAS DE ACERO PARA RASPAR CON MANGO GRANDE PARA RASPAR SUPERFICIES	Para raspar superficies, de 12.5 x 10 cm. Y mango de plástico. Con garantía mínima de 01 mes.	SIN MARCA	4	PZA	\$ 21.00	\$ 84.00
67	PISTOLAS DE GRAVEDAD PARA PINTURA COMPATIBLE CON COMPRESOR DE AIRE VERTICAL 1.8 HP	Compatible con compresor de aire, vaso de aluminio, capacidad 1 litro, con garantía mínima de 01 mes.	TRUPER	2	PZA	\$ 1,747.20	\$ 3,494.40
68	TALADRO ELÉCTRICO DE 13 MM TALADRO DE 750W, VELOCIDAD MAXIMA 600 RPM.	Taladro de 750w, velocidad máxima 600 rpm. Con garantía mínima de 06 meses.	DEWALT	1	PZA	\$ 4,073.16	\$ 4,073.16
69	ADAPTADOR PARA MEZCLA CON TALADRO PARA REVOLVER PINTURA	Para revolver pintura, Con garantía mínima de 01 mes.	SIN MARCA	2	PZA	\$ 136.50	\$ 273.00
70	CAJA DE HERRAMIENTA DE TRES CAJONES CON 216 PIEZAS HERRAMIENTA MECÁNICA, RESISTENTE A CORROSIÓN. (75) ENCHUFES POCO PROFUNDOS Y PROFUNDOS DE 6 PT Y 12 PT (3) TRINQUETES DE ACCIONAMIENTO (1/4", 3/8", 1/2") (3) BARRAS DE EXTENSIÓN (21) LLAVES ESTÁNDAR Y MEDIA (44) LLAVES HEXAGONALES (66) PUNTAS ESPECIALES (16) CUBOS DE TUERCA (1) DRIVER (1) ADAPTADOR DE ENCHUFE A BROCA	Herramienta mecánica, resistente a corrosión. (75) enchufes poco profundos y profundos de 6 PT y 12 PT (3) trinquetes de accionamiento (1/4", 3/8", 1/2") (3) barras de extensión (21) llaves estándar y media (44) llaves hexagonales (66) puntas especiales (16) cubos de tuerca (1) Driver (1) Adaptador de enchufe a broca Con garantía mínima de 06 meses.	CRAFTSMAN	1	CAJA	\$ 6,300.00	\$ 6,300.00
71	KG DE SOLDADURA 60-13	Infra color verde, calibre 60 – 13, con garantía mínima de 01 mes.	SIN MARCA	5	KG.	\$ 120.12	\$ 600.60
72	KG DE SOLDADURA 70-18 DE 1/8	Calibre 70 – 18 de 1/8, infra color gris, con garantía mínima de 01 mes.	SIN MARCA	5	KG.	\$ 120.12	\$ 600.60

							JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA	
PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN	CARACTERÍSTICAS	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	P.U. (ANTES DE IVA)	IMPORTE TOTAL	
73	DISCO DE CORTE PARA ESMERIL Medida 4 1/2, MEDIDA 4 1/2, DE OXIDO DE ALUMINIO	Medida 4 1/2, de Oxido de aluminio, con garantía mínima de 01 mes.	AUSTROMEX	4	PZA	\$ 51.32	\$ 205.28	
74	DISCO DE DESVASTE PARA ESMERIL DISCO DE 4 1/2, DE ZIRCONIA	Disco de 4 1/2, de zirconia, con garantía mínima de 01 mes.	AUSTROMEX	4	PZA	\$ 51.32	\$ 205.28	
75	RASPADOR FORJADO DE 8" CON MANDO DE MADERA	Hoja de 8" (203.2mm) y mango de 48" (1,219.2mm), con garantía mínima de 01 mes.	SIN MARCA	3	PZA	\$ 407.40	\$ 1,222.20	
							\$ 373,156.14	
							\$ 59,704.98	
							\$ 432,861.12	

\$ 432, 861.12 (Cuatrocientos treinta y dos mil ochocientos sesenta y un pesos 12/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido.

Segundo. En cumplimiento al punto 18 de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**, y al artículo 69 numeral 5 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 19, fracción I de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que el **PROVEEDOR JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA**, tendrá que comparecer ante la **Dirección Jurídica del Organismo** para la firma del **CONTRATO**, en un plazo de 1 a 5 días hábiles contados a partir de la fecha de la notificación del **FALLO**.

Así mismo, será requisito indispensable que el **PROVEEDOR JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA**, acredite su registro, vigencia y actualización ante el **Registro Estatal Único de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco**, en términos de los artículos 17 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 27 y 38 del **REGLAMENTO** de la citada **LEY**.

Cuarto. Apercíbase al **PROVEEDOR JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA**, que en caso de incumplimiento del **CONTRATO** que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el punto **22. SANCIONES** de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Quinto. Se informa al **PROVEEDOR JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA**, que la entrega de la garantía será dentro de los 10 días naturales posteriores a la emisión y publicación del **FALLO**, de conformidad con lo señalado en el punto 18 de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**.

En caso de incumplimiento del **CONTRATO** que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las **BASES** de la **CONVOCATORIA**, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sexto. El contrato a celebrarse con el **PROVEEDOR** tendrá una vigencia a partir del día hábil siguiente a la notificación y publicación del fallo y hasta el 31 de diciembre del 2023, conforme a los plazos establecidos en las presentes **BASES**, sus anexos y la **PROPUESTA** del **PROVEEDOR**, de conformidad al Artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Artículo 101 fracción V del **REGLAMENTO** de la citada **LEY**.

Séptimo. Notifíquese la presente **RESOLUCIÓN** al **PARTICIPANTE** en los términos establecidos en las **BASES** que rigen al presente proceso de **LICITACIÓN** de conformidad con el Artículo 69 numeral 4 de la **LEY** de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Artículo 73 del **REGLAMENTO** de la citada **LEY**.

Octavo. El **PROVEEDOR JULIO EDGAR CAMPOS MOLINA** manifestó que, **SI** es su voluntad realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publíquese la presente **RESOLUCIÓN** en el Portal de <https://info.jalisco.gob.mx>, y/o <https://sifssj.jalisco.gob.mx> protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 69 fracción VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores públicos responsables de las evaluaciones realizadas:

- La Evaluación Legal-Administrativa y Económica, fue realizada por los servidores públicos Mtra. Maribel Becerra Bañuelos en su carácter de Directora de Gestión Administrativa, el Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya Coordinador de Adquisiciones y como persona designada del proceso en la Unidad Compradora la C. Ivonne Nallely Castañeda Garcia, todos ellos del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.
- El Dictamen de resultados de la Evaluación Técnica, fue emitido por la Lic. Hilda Beatriz Hernández Parra Coordinadora de Servicios Generales del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

Esta acta consta de 36 páginas, firmada para los efectos legales y de conformidad por los servidores públicos asistentes al acto.

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo día que dio inicio, siendo las **16:15** horas, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para dejar constancia.

Cúmplase. Así lo resolvió el **Unidad Centralizada de Compras del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco**, con fundamento en el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, con la presencia de los representantes del Área Requirente y del Órgano Interno de Control en el O.P.D Servicios de Salud Jalisco, que firman al calce y al margen de esta **RESOLUCIÓN** con base en el Dictamen de resultados de la evaluación técnica, Legal-Administrativo y Económico efectuados por el Área Requirente, Área Técnica y la Unidad Centralizada de Compras.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. **CONSTE.**

NO.	NOMBRE	PUESTO	FIRMA	ANTEFIRMA
1	MTRA. MARIBEL BECERRA BAÑUELOS	DIRECTORA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO		
2	LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA	COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO		
3	LIC. HORUS ALEJANDRO RODRÍGUEZ ROSAS	REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL O.P.D SERVICIOS DE SALUD JALISCO		

NO.	NOMBRE	PUESTO	FIRMA	ANTEFIRMA
4	LIC. HILDA BEATRIZ HERNÁNDEZ PARRA	ÁREA REQUIRENTE COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO		

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga número 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaría de Salud y Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en la siguiente liga: <http://ssi.jalisco.gob.mx/transparencia>

Fin del Acta -----